



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04022021PERP  
Processo Administrativo Nº 04.02/2021-PE-RP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSÉ FEITOZA DE FRANÇA  
Data de Publicação: 07/05/2021 09:11:33

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 09/06/2021 15:13:58  
LOTE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 ESPECIFICAÇÃO: AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UND.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 2.100,00	
<b>Item: 2</b>	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 ESPECIFICAÇÃO: AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UND.			
Quantidade: 182	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 2.548,00	
<b>Item: 3</b>	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 ESPECIFICAÇÃO: AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UND.			
Quantidade: 630	Valor Unit.: 13,65	Valor Total: 8.599,50	
<b>Item: 4</b>	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 ESPECIFICAÇÃO: AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UND.			
Quantidade: 630	Valor Unit.: 13,33	Valor Total: 8.397,90	
<b>Item: 5</b>	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 ESPECIFICAÇÃO: AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UND.			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 13,33	Valor Total: 2.332,75	
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: AGULHA P/RAQUI 25G			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,28	Valor Total: 1.884,00	
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: AGULHA P/RAQUI 26G			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,28	Valor Total: 1.884,00	
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: AGULHA P/RAQUI 27G			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,28	Valor Total: 1.256,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE**

<b>Item: 9</b>	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: AGULHA PARA SUTURA CILINDRICA N. 08 CX C/12			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 17,88	Valor Total: 429,12
<b>Item: 10</b>	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: AGULHA PARA SUTURA CILINDRICA N. 09 CX C/12			
Quantidade: 13		Valor Unit.: 18,75	Valor Total: 243,75
<b>Item: 11</b>	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: AGULHA PARA SUTURA CILINDRICA N. 10 CX C/12			
Quantidade: 13		Valor Unit.: 22,72	Valor Total: 295,36
<b>Item: 12</b>	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: AGULHA PARA SUTURA CORTANTE N. 09 CX C/12			
Quantidade: 13		Valor Unit.: 22,72	Valor Total: 295,36
<b>Item: 13</b>	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: AGULHA PARA SUTURA CORTANTE N. 11 CX C/12			
Quantidade: 13		Valor Unit.: 21,95	Valor Total: 285,35
<b>Item: 14</b>	Unidade: CX	Marca: BD	Modelo: BD
Descrição: AGULHA ULTRAFINA TAMANHO 0,5MM CX C/100			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 115,13	Valor Total: 3.453,90
<b>Item: 15</b>	Unidade: UND	Marca: EMBRAMED	Modelo: EMBRAMED
Descrição: EQUIPO DE BOMBA DE INFUSÃO COM INJ. E FILTRO			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 9,52	Valor Total: 9.520,00
<b>Item: 16</b>	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: EQUIPO 2 VIAS MULTIVIAIS (EXTENSOR 2 VIAS C/ CLAMP. 2 VIAS, TUBO FLEXÍVEL, MINIMIZA O EFEITO MEMÓRIA, PINÇAS CLAMP COLORIDAS PARA FACILITAR O MANUSEIO E IDENTIFICAÇÃO DAS VIAS, COMPRIMENTO TOTAL 18CM, CONECTOR LUER FÊMEA UNIVERSAL. MATÉRIA PRIMA SEM LÁTEX, ATÓXICA, APIROGÊNICA E COM PRESENÇA DE PVC E DEHP, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO			
Quantidade: 8.000		Valor Unit.: 0,94	Valor Total: 7.520,00
<b>Item: 17</b>	Unidade: UND	Marca: LAMEDID	Modelo: LAMEDID
Descrição: EQUIPO MACROGOTAS. ENTRADA DE AR E FILTRO, CÂMARA FLEXÍVEL E CONECTOR PLUG, FABRICADO EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO, POSSUI TUBO FLEXÍVEL COM DIMENSÕES APROXIMADA: 1,20 METROS, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, OBEDECENDO ÀS NORMAS E PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 10.500		Valor Unit.: 1,09	Valor Total: 11.445,00
<b>Item: 18</b>	Unidade: UND	Marca: LAMEDID	Modelo: LAMEDID
Descrição: EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL COM INJETOR LATERAL, ENTRADA DE AR E FILTRO, CÂMARA FLEXÍVEL E CONECTOR PLUG, FABRICADO EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO, POSSUI TUBO FLEXÍVEL COM DIMENSÕES APROXIMADA: 1,20 METROS, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, OBEDECENDO ÀS NORMAS E PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 14.000		Valor Unit.: 1,09	Valor Total: 15.260,00
<b>Item: 19</b>	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: EQUIPO MICROTAS ESPECIFICAÇÃO: EQUIPO MICRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL 1,5CM EM Y 1,50CM COMPOSTO DE TUBO DE PVC TRANSPARENTE E FLEXÍVEL CONTROLADOR DE FLUXO DO TIPO PINÇA ROLET ATÓXICO C/ CONEÇÃO LUER LOCK ESTÉRIL			
Quantidade: 2.800		Valor Unit.: 1,59	Valor Total: 4.452,00
<b>Item: 20</b>	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL. ENTRADA DE AR E FILTRO, CÂMARA FLEXÍVEL E CONECTOR PLUG, FABRICADO EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO, POSSUI TUBO FLEXÍVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, OBEDECENDO ÀS NORMAS E PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 5.200,00
<b>Item: 21</b>	Unidade: UND	Marca: LAMEDID	Modelo: LAMEDID
Descrição: EQUIPO P/ TRANSFUSÃO			
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 4,19	Valor Total: 12.570,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

<b>Item: 22</b>	Unidade: UND	Marca: TOPMED	Modelo: TOPMED
Descrição: SCALP Nº 19G. CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA AGUÇADA DE BISEL CURTO, TRIFACETADO, COM ASAS DE PLÁSTICO LEVE QUE SE DOBREM FACILMENTE, TUBO VINÍUCO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CONECTOR RÍGIDO, LEVE E PEQUENO. PARA CONECTAR SERINGAS, EQUIPOS OU QUALQUER OUTRO DISPOSITIVO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACO PLÁSTICO. PROCEDÊNCIA NACIONAL			
Quantidade: 6.300		Valor Unit.: 0,24	Valor Total: 1.512,00
<b>Item: 23</b>	Unidade: UND	Marca: TOPMED	Modelo: TOPMED
Descrição: SCALP Nº 21G. CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA AGUÇADA DE BISEL CURTO, TRIFACETADO, COM ASAS DE PLÁSTICO LEVE QUE SE DOBREM FACILMENTE, TUBO VINÍUCO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CONECTOR RÍGIDO, LEVE E PEQUENO. PARA CONECTAR SERINGAS, EQUIPOS OU QUALQUER OUTRO DISPOSITIVO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACO PLÁSTICO. PROCEDÊNCIA NACIONAL			
Quantidade: 16.500		Valor Unit.: 0,24	Valor Total: 3.960,00
<b>Item: 24</b>	Unidade: UND	Marca: TOPMED	Modelo: TOPMED
Descrição: SCALP Nº 23G. CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA AGUÇADA DE BISEL CURTO, TRIFACETADO, COM ASAS DE PLÁSTICO LEVE QUE SE DOBREM FACILMENTE, TUBO VINÍUCO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CONECTOR RÍGIDO, LEVE E PEQUENO. PARA CONECTAR SERINGAS, EQUIPOS OU QUALQUER OUTRO DISPOSITIVO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACO PLÁSTICO. PROCEDÊNCIA NACIONAL			
Quantidade: 9.800		Valor Unit.: 0,24	Valor Total: 2.352,00
<b>Item: 25</b>	Unidade: UND	Marca: TOPMED	Modelo: TOPMED
Descrição: SCALP Nº 25G. CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA AGUÇADA DE BISEL CURTO, TRIFACETADO, COM ASAS DE PLÁSTICO LEVE QUE SE DOBREM FACILMENTE, TUBO VINÍUCO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CONECTOR RÍGIDO, LEVE E PEQUENO. PARA CONECTAR SERINGAS, EQUIPOS OU QUALQUER OUTRO DISPOSITIVO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACO PLÁSTICO. PROCEDÊNCIA NACIONAL			
Quantidade: 8.000		Valor Unit.: 0,24	Valor Total: 1.920,00
<b>Item: 26</b>	Unidade: UND	Marca: TOPMED	Modelo: TOPMED
Descrição: SCALP Nº 27G. CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA AGUÇADA DE BISEL CURTO, TRIFACETADO, COM ASAS DE PLÁSTICO LEVE QUE SE DOBREM FACILMENTE, TUBO VINÍUCO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CONECTOR RÍGIDO, LEVE E PEQUENO. PARA CONECTAR SERINGAS, EQUIPOS OU QUALQUER OUTRO DISPOSITIVO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACO PLÁSTICO. PROCEDÊNCIA NACIONAL			
Quantidade: 3.200		Valor Unit.: 0,24	Valor Total: 768,00
<b>Item: 27</b>	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 1ML COM AGULHA ESPECIFICAÇÃO: SERINGA DESCARTÁVEL 1ML P/ INSULINA C/ AGULHA 13X4,5. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO APIROGÊNICO CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, COM AGULHA, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 65.600		Valor Unit.: 0,33	Valor Total: 21.648,00
<b>Item: 28</b>	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 1ML SEM AGULHA ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 35.500		Valor Unit.: 0,15	Valor Total: 5.325,00
<b>Item: 29</b>	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 3ML COM AGULHA ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, COM AGULHA 25X7. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 51.000		Valor Unit.: 0,34	Valor Total: 17.340,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

<b>Item: 30</b>	Unidade: UND	Marca: RYNCON	Modelo: RYNCON
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 3ML SEM AGULHA ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 80.000	Valor Unit.: 0,41	Valor Total: 32.800,00	
<b>Item: 31</b>	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 5ML COM AGULHA ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, COM AGULHA 25X7. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 36.500	Valor Unit.: 0,28	Valor Total: 10.220,00	
<b>Item: 32</b>	Unidade: UND	Marca: RYNCON	Modelo: RYNCON
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 5ML SEM AGULHA ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 27.000	Valor Unit.: 0,55	Valor Total: 14.850,00	
<b>Item: 33</b>	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 10ML COM AGULHA ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, COM AGULHA 25X7. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 41.500	Valor Unit.: 0,46	Valor Total: 19.090,00	
<b>Item: 34</b>	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 10ML SEM AGULHA ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 21.000	Valor Unit.: 0,35	Valor Total: 7.350,00	
<b>Item: 35</b>	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 20ML COM AGULHA ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, COM AGULHA 25X7. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 26.500	Valor Unit.: 0,61	Valor Total: 16.165,00	
<b>Item: 36</b>	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 20ML SEM AGULHA ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,59	Valor Total: 11.800,00	
<b>Item: 37</b>	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: SERINGA DESC 60ML S/AG			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,84	Valor Total: 5.680,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

Item: 38      Unidade: UND      Marca: DESCARPACK      Modelo: DESCARPACK  
Descrição: SERINGA DESC 50ML S/AG  
Quantidade: 2.200      Valor Unit.: 2,84      Valor Total: 6.248,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	021 09.485.574/0001-71	440.681,09	278.999,99	Não
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	084 01.722.296/0001-17	558.852,00	279.426,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	062 09.039.574/0001-48	434.271,09	210.000,00	Não
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	024 09.210.219/0001-90	434.271,09	250.100,00	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 09/06/2021 15:13:58  
LOTE II

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARKMED	Modelo: MARKMED
Descrição: COLETOR DE URINA INF FEMININO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 320,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MARKMED	Modelo: MARKMED
Descrição: COLETOR DE URINA INF MASCULINO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 320,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: FARMATEX	Modelo: FARMATEX
Descrição: BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML. DESTINADA À COLETA DE URINA. ESTÉRIL; FABRICADA EM PVC; POSSUI TUBO EXTENSOR TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CLAMP CORTA FLUXO, TUBO DE DRENAGEM E PONTOS DE COLETA DE AMOSTRA, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, FILTRO DE AR HIDRÓFobo E SUPORTE PARA FIXAÇÃO; DISPONÍVEL NO TAMANHO 2.000 ML (2 LTS); ATÓXICO E APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL, USO INDIVIDUAL, EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE			
Quantidade: 2.300	Valor Unit.: 4,24		Valor Total: 9.752,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: CONVATEC	Modelo: CONVATEC
Descrição: BOLSA DE COLOSTOMIA			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 12,38		Valor Total: 8.666,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MEDK	Modelo: MEDK
Descrição: COLETOR DESC SIST. ABERTO COM CORDÃO			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 0,38		Valor Total: 608,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: J. PROLAB	Modelo: J. PROLAB
Descrição: COLETOR UNIVERSAL NÃO ESTERIL PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 66,00		Valor Total: 6.600,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: FRASCO P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,01		Valor Total: 101,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA ESTM/NASOG CURTA N. 06 . DESTINADO A COLETAR AMOSTRAS DO CONTEÚDO GÁSTRICO DE ADULTOS E CRIANÇAS. ADMINISTRAR MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO DENTRO DO TRATO GASTROINTESTINAL. É CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA), COMPRIMENTO DE 40 CM CADA UNIDADE. TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADO EM P.G.C			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,49		Valor Total: 294,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA ESTM/NASOG CURTA N. 08 DESTINADO A COLETAR AMOSTRAS DO CONTEÚDO GÁSTRICO DE ADULTOS E CRIANÇAS. ADMINISTRAR MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO DENTRO DO TRATO GASTROINTESTINAL. É CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA), COMPRIMENTO DE 40 CM CADA UNIDADE. TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADO EM P.G.C			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,49	Valor Total: 392,00	
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA ESTM/NASOG CURTA N. 10. DESTINADO A COLETAR AMOSTRAS DO CONTEÚDO GÁSTRICO DE ADULTOS E CRIANÇAS. ADMINISTRAR MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO DENTRO DO TRATO GASTROINTESTINAL. É CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA), COMPRIMENTO DE 40 CM CADA UNIDADE. TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADO EM P.G.C.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,49	Valor Total: 392,00	
<b>Item: 11</b>	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA ESTM/NASOG CURTA N. 12. DESTINADO A COLETAR AMOSTRAS DO CONTEÚDO GÁSTRICO DE ADULTOS E CRIANÇAS. ADMINISTRAR MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO DENTRO DO TRATO GASTROINTESTINAL. É CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA), COMPRIMENTO DE 40 CM CADA UNIDADE. TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADO EM P.G.C			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,49	Valor Total: 392,00	
<b>Item: 12</b>	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA ESTM/NASOG CURTA N. 14. DESTINADO A COLETAR AMOSTRAS DO CONTEÚDO GÁSTRICO DE ADULTOS E CRIANÇAS. ADMINISTRAR MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO DENTRO DO TRATO GASTROINTESTINAL. É CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA), COMPRIMENTO DE 40 CM CADA UNIDADE. TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADO EM P.G.C			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,52	Valor Total: 416,00	
<b>Item: 13</b>	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA ESTM/NASOG LONGA N. 10. DESTINADO A COLETAR AMOSTRAS DO CONTEÚDO GÁSTRICO DE ADULTOS E CRIANÇAS PARA A REALIZAÇÃO DE ESTUDOS LABORATORIAIS E ADMINISTRAR MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO DENTRO DO TRATO GASTROINTESTINAL, É CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) COMPRIMENTO DE 110 CM CADA UNIDADE, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM P.G.C.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,73	Valor Total: 584,00	
<b>Item: 14</b>	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA ESTM/NASOG LONGA N. 12. DESTINADO A COLETAR AMOSTRAS DO CONTEÚDO GÁSTRICO DE ADULTOS E CRIANÇAS PARA A REALIZAÇÃO DE ESTUDOS LABORATORIAIS E ADMINISTRAR MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO DENTRO DO TRATO GASTROINTESTINAL, É CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) COMPRIMENTO DE 110 CM CADA UNIDADE, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM P.G.C.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,86	Valor Total: 688,00	
<b>Item: 15</b>	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA ESTM/NASOG LONGA N. 14. DESTINADO A COLETAR AMOSTRAS DO CONTEÚDO GÁSTRICO DE ADULTOS E CRIANÇAS PARA A REALIZAÇÃO DE ESTUDOS LABORATORIAIS E ADMINISTRAR MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO DENTRO DO TRATO GASTROINTESTINAL, É CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) COMPRIMENTO DE 110 CM CADA UNIDADE, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM P.G.C.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,94	Valor Total: 752,00	
<b>Item: 16</b>	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA ESTM/NASOG LONGA N. 16. DESTINADO A COLETAR AMOSTRAS DO CONTEÚDO GÁSTRICO DE ADULTOS E CRIANÇAS PARA A REALIZAÇÃO DE ESTUDOS LABORATORIAIS E ADMINISTRAR MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO DENTRO DO TRATO GASTROINTESTINAL, É CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) COMPRIMENTO DE 110 CM CADA UNIDADE, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM P.G.C.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 1,04	Valor Total: 1.664,00	
<b>Item: 17</b>	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA ESTM/NASOG LONGA N. 18. DESTINADO A COLETAR AMOSTRAS DO CONTEÚDO GÁSTRICO DE ADULTOS E CRIANÇAS PARA A REALIZAÇÃO DE ESTUDOS LABORATORIAIS E ADMINISTRAR MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO DENTRO DO TRATO GASTROINTESTINAL, É CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) COMPRIMENTO DE 110 CM CADA UNIDADE, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM P.G.C.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,13	Valor Total: 452,00	





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

<b>Item: 18</b>	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA ESTM/NASOG LONGA N. 20. DESTINADO A COLETAR AMOSTRAS DO CONTEÚDO GÁSTRICO DE ADULTOS E CRIANÇAS PARA A REALIZAÇÃO DE ESTUDOS LABORATORIAIS E ADMINISTRAR MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO DENTRO DO TRATO GASTROINTESTINAL, É CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) COMPRIMENTO DE 110 CM CADA UNIDADE, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM P.G.C.			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 480,00
<b>Item: 19</b>	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA ESTM/NASOG LONGA N. 22. DESTINADO A COLETAR AMOSTRAS DO CONTEÚDO GÁSTRICO DE ADULTOS E CRIANÇAS PARA A REALIZAÇÃO DE ESTUDOS LABORATORIAIS E ADMINISTRAR MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO DENTRO DO TRATO GASTROINTESTINAL, É CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) COMPRIMENTO DE 110 CM CADA UNIDADE, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM P.G.C.			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 1,24	Valor Total: 496,00
<b>Item: 20</b>	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA ESTM/NASOG LONGA N. 24. DESTINADO A COLETAR AMOSTRAS DO CONTEÚDO GÁSTRICO DE ADULTOS E CRIANÇAS PARA A REALIZAÇÃO DE ESTUDOS LABORATORIAIS E ADMINISTRAR MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO DENTRO DO TRATO GASTROINTESTINAL, É CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) COMPRIMENTO DE 110 CM CADA UNIDADE, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM P.G.C.			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 1,28	Valor Total: 512,00
<b>Item: 21</b>	Unidade: UND	Marca: CIRUFOLEY	Modelo: CIRUFOLEY
Descrição: SONDA FOLEY 10 C/BALÃO 2 VIAS ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/ OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 1.290,00
<b>Item: 22</b>	Unidade: UND	Marca: CIRUFOLEY	Modelo: CIRUFOLEY
Descrição: SONDA FOLEY 12 C/BALÃO 2 VIAS ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/ OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 3,67	Valor Total: 1.101,00
<b>Item: 23</b>	Unidade: UND	Marca: CIRUFOLEY	Modelo: CIRUFOLEY
Descrição: SONDA FOLEY 16 C/BALÃO 2 VIAS ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/ OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 550		Valor Unit.: 3,67	Valor Total: 2.018,50
<b>Item: 24</b>	Unidade: UND	Marca: CIRUFOLEY	Modelo: CIRUFOLEY
Descrição: SONDA FOLEY 18 C/BALÃO 2 VIAS ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/ OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 550		Valor Unit.: 3,67	Valor Total: 2.018,50
<b>Item: 25</b>	Unidade: UND	Marca: CIRUFOLEY	Modelo: CIRUFOLEY
Descrição: SONDA FOLEY 14 C/BALÃO 2 VIAS ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/ OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 450		Valor Unit.: 3,67	Valor Total: 1.651,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

<b>Item: 26</b>	Unidade: UND	Marca: MEDICONE	Modelo: MEDICONE
Descrição: SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL GUIA N.14 CONECTOR EM "Y" AJUSTÁVEL A TODOS OS TIPOS DE EQUIPO. PRODUZIDO EM SILICONE, ACOMPANHA FIO-GUIA EM AÇO INOX E FIO-GUIA EM NYLON, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.COMPRIMENTO: 105CM. PRODUTO DE USO ÚNICO DESCARTÁVEL. CONTÉM 01 UNIDADE			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 12,01	Valor Total: 2.402,00
<b>Item: 27</b>	Unidade: UND	Marca: MEDICONE	Modelo: MEDICONE
Descrição: SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL GUIA N.08CONECTOR EM "Y" AJUSTÁVEL A TODOS OS TIPOS DE EQUIPO. PRODUZIDO EM SILICONE, ACOMPANHA FIO-GUIA EM AÇO INOX E FIO-GUIA EM NYLON, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.COMPRIMENTO: 105CM. PRODUTO DE USO ÚNICO DESCARTÁVEL. CONTÉM 01 UNIDADE			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 12,01	Valor Total: 2.402,00
<b>Item: 28</b>	Unidade: UND	Marca: MEDICONE	Modelo: MEDICONE
Descrição: SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL GUIA N.12 CONECTOR EM "Y" AJUSTÁVEL A TODOS OS TIPOS DE EQUIPO. PRODUZIDO EM SILICONE, ACOMPANHA FIO-GUIA EM AÇO INOX E FIO-GUIA EM NYLON, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.COMPRIMENTO: 105CM. PRODUTO DE USO ÚNICO DESCARTÁVEL. CONTÉM 01 UNIDADE			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 12,01	Valor Total: 2.402,00
<b>Item: 29</b>	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA URETRAL N 06 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 2.300		Valor Unit.: 0,48	Valor Total: 1.104,00
<b>Item: 30</b>	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA URETRAL N 08. ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 2.300		Valor Unit.: 0,48	Valor Total: 1.104,00
<b>Item: 31</b>	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA URETRAL N 10. ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 0,49	Valor Total: 2.450,00
<b>Item: 32</b>	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA URETRAL N 12. ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 21.000		Valor Unit.: 0,49	Valor Total: 10.290,00
<b>Item: 33</b>	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA URETRAL N 14. ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 21.000		Valor Unit.: 0,51	Valor Total: 10.710,00
<b>Item: 34</b>	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA URETRAL N 16. ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 4.800		Valor Unit.: 0,52	Valor Total: 2.496,00
<b>Item: 35</b>	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA URETRAL N 18. ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 3.300		Valor Unit.: 0,59	Valor Total: 1.947,00
<b>Item: 36</b>	Unidade: UND	Marca: MEDICONE	Modelo: MEDICONE
Descrição: SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL GUIA N.08			
Quantidade: 80		Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 1.120,00







PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

<b>Item:</b> 37	Unidade: UND	Marca: MEDICONE	Modelo: MEDICONE
Descrição: SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM GUIA N 10. CONECTOR EM "Y" AJUSTÁVEL A TODOS OS TIPOS DE EQUIPO. PRODUZIDO EM SILICONE, ACOMPANHA FIO-GUIA EM AÇO INOX E FIO-GUIA EM NYLON, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.COMPRIMENTO: 105CM. PRODUTO DE USO ÚNICO DESCARTÁVEL. CONTÉM 01 UNIDADE			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 12,30	Valor Total: 3.690,00
<b>Item:</b> 38	Unidade: UND	Marca: MEDICONE	Modelo: MEDICONE
Descrição: SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL GUIA N.12			
Quantidade: 80		Valor Unit.: 12,01	Valor Total: 960,80
<b>Item:</b> 39	Unidade: UND	Marca: MEDICONE	Modelo: MEDICONE
Descrição: SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL GUIA N.14			
Quantidade: 80		Valor Unit.: 12,01	Valor Total: 960,80

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	005 09.485.574/0001-71	165.327,30	85.999,10	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	023 09.210.219/0001-90	165.327,30	83.999,00	Sim
MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	052 09.039.574/0001-48	156.001,30	84.000,00	Não

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 09/06/2021 15:13:58**  
**LOTE III**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: CÂNULA DE GEDEL N 0 A 50MM			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 6,04	Valor Total: 90,60
<b>Item:</b> 2	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: CÂNULA DE GEDEL N 0 A 60MM			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 90,00
<b>Item:</b> 3	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: CÂNULA DE GEDEL N 0 A 70MM			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 90,00
<b>Item:</b> 4	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: CÂNULA DE GEDEL N 0 A 80MM			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 90,00
<b>Item:</b> 5	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: CÂNULA DE GEDEL N 0 A 90MM			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 90,00
<b>Item:</b> 6	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: CÂNULA DE GEDEL N 0 A 100MM			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 90,00
<b>Item:</b> 7	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: CÂNULA DE GEDEL N 0 A 110MM			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 90,00
<b>Item:</b> 8	Unidade: UND	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo: CIRUTRAQUEAL
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC C/BALÃO N. 2,0			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo: CIRUTRAQUEAL
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC C/BALÃO N. 2,5			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 240,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo: CIRUTRAQUEAL
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC C/BALÃO N. 3,0			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 240,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: UND	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo: CIRUTRAQUEAL
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC C/BALÃO N. 3,5			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 240,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: UND	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo: CIRUTRAQUEAL
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC C/BALÃO N. 4,0			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 240,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: UND	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo: CIRUTRAQUEAL
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC C/BALÃO N. 4,5			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 240,00
<b>Item: 14</b>	Unidade: UND	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo: CIRUTRAQUEAL
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC C/BALÃO N. 5,0			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 360,00
<b>Item: 15</b>	Unidade: UND	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo: CIRUTRAQUEAL
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC C/BALÃO N. 5,5			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,87		Valor Total: 292,20
<b>Item: 16</b>	Unidade: UND	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo: CIRUTRAQUEAL
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC C/BALÃO N. 6,0			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,87		Valor Total: 194,80
<b>Item: 17</b>	Unidade: UND	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo: CIRUTRAQUEAL
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC C/BALÃO N. 6,5			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,87		Valor Total: 292,20
<b>Item: 18</b>	Unidade: UND	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo: CIRUTRAQUEAL
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC C/BALÃO N. 7,0			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,87		Valor Total: 292,20
<b>Item: 19</b>	Unidade: UND	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo: CIRUTRAQUEAL
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC C/BALÃO N. 7,5			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,87		Valor Total: 292,20
<b>Item: 20</b>	Unidade: UND	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo: CIRUTRAQUEAL
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC C/BALÃO N. 8,0			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,87		Valor Total: 292,20
<b>Item: 21</b>	Unidade: UND	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo: CIRUTRAQUEAL
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC C/BALÃO N. 8,5			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,87		Valor Total: 292,20
<b>Item: 22</b>	Unidade: UND	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo: CIRUTRAQUEAL
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC SEM/BALÃO N. 2,0			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,79		Valor Total: 113,70
<b>Item: 23</b>	Unidade: UND	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo: CIRUTRAQUEAL
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC SEM/BALÃO N. 2,5			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,79		Valor Total: 113,70
<b>Item: 24</b>	Unidade: UND	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo: CIRUTRAQUEAL
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC SEM/BALÃO N. 3,0			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,79		Valor Total: 113,70
<b>Item: 25</b>	Unidade: UND	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo: CIRUTRAQUEAL
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC SEM/BALÃO N. 3,5			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,79		Valor Total: 113,70





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

<b>Item:</b> 26	Unidade: UND	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo: CIRUTRAQUEAL
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC SEM/BALÃO N. 4,0			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 3,79		<b>Valor Total:</b> 151,60
<b>Item:</b> 27	Unidade: UND	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo: CIRUTRAQUEAL
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC SEM/BALÃO N. 4,5			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 3,79		<b>Valor Total:</b> 151,60
<b>Item:</b> 28	Unidade: UND	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo: CIRUTRAQUEAL
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC SEM/BALÃO N. 5,0			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 3,79		<b>Valor Total:</b> 151,60
<b>Item:</b> 29	Unidade: UND	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo: CIRUTRAQUEAL
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC SEM/BALÃO N. 5,5			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 3,79		<b>Valor Total:</b> 189,50
<b>Item:</b> 30	Unidade: UND	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo: CIRUTRAQUEAL
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC SEM/BALÃO N. 6,0			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 3,79		<b>Valor Total:</b> 189,50
<b>Item:</b> 31	Unidade: UND	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo: CIRUTRAQUEAL
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC SEM/BALÃO N. 6,5			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 3,79		<b>Valor Total:</b> 189,50
<b>Item:</b> 32	Unidade: UND	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo: CIRUTRAQUEAL
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC SEM/BALÃO N. 7,0			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 3,79		<b>Valor Total:</b> 227,40
<b>Item:</b> 33	Unidade: UND	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo: CIRUTRAQUEAL
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC SEM/BALÃO N. 7,5			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 3,79		<b>Valor Total:</b> 265,30
<b>Item:</b> 34	Unidade: UND	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo: CIRUTRAQUEAL
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC SEM/BALÃO N. 8,0			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 3,79		<b>Valor Total:</b> 265,30
<b>Item:</b> 35	Unidade: UND	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo: CIRUTRAQUEAL
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC SEM/BALÃO N. 8,5			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 3,79		<b>Valor Total:</b> 265,30
<b>Item:</b> 36	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: CATETER (INTRAVENOSO) PERIFERICO 14 G			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,80		<b>Valor Total:</b> 8.000,00
<b>Item:</b> 37	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: CATETER (INTRAVENOSO) PERIFERICO 16 G			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,80		<b>Valor Total:</b> 800,00
<b>Item:</b> 38	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: CATETER (INTRAVENOSO) PERIFERICO 18 G			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,80		<b>Valor Total:</b> 2.400,00
<b>Item:</b> 39	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: CATETER (INTRAVENOSO) PERIFERICO 20G			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,80		<b>Valor Total:</b> 8.000,00
<b>Item:</b> 40	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: CATETER (INTRAVENOSO) PERIFERICO 22 G			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,80		<b>Valor Total:</b> 8.000,00
<b>Item:</b> 41	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: CATETER (INTRAVENOSO) PERIFERICO 24 G			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,89		<b>Valor Total:</b> 3.560,00
<b>Item:</b> 42	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: CATETER DE ASPIRAÇÃO DO TUBO ENDOTRAQUEAL N. 08			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 0,62		<b>Valor Total:</b> 248,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE**

<b>Item: 43</b>	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: CATETER DE ASPIRAÇÃO DO TUBO ENDROTRAQUEAL N. 10			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,49		Valor Total: 196,00
<b>Item: 44</b>	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: CATETER DE ASPIRAÇÃO DO TUBO ENDROTRAQUEAL N. 12			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 200,00
<b>Item: 45</b>	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: CATETER DE ASPIRAÇÃO DO TUBO ENDROTRAQUEAL N. 14			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,54		Valor Total: 216,00
<b>Item: 46</b>	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: CATETER P/ OXIGENIO TIPO ÓCULOS			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,86		Valor Total: 4.300,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	014 09.485.574/0001-71	91.558,00	42.800,00	Não

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	054 09.210.219/0001-90	91.558,00	40.999,00	Sim
MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	067 09.039.574/0001-48	91.558,00	41.000,00	Não

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 09/06/2021 15:13:58  
LOTE IV**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: CATGUT CROMADO 0 C/AG CX/24 UNDS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 4CM 1/2 CÍRC. CILÍNDRICA ROBUSTA, CÓD. G4011T. EMBALAGEM C/ 24 ENVELOPES.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 93,00		Valor Total: 6.510,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: CATGUT CROMADO 0 S/AG CX/24 UNDS MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, SEM AGULHA. EMBALAGEM C/ 24 ENVELOPES.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 93,00		Valor Total: 5.580,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: CATGUT CROMADO 2-0 C/AG CX/24 UNDS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICO, MEDINDO 2,0 CM COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL EMBALAGEM APROPRIADA QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER DADOS DA IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MS. CAIXA COM 24 ENVELOPES			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 93,00		Valor Total: 8.370,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: CATGUT SIMPLES 0 C/AG 1/2 24 UNDS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 4CM 1/2, EM ENVELOPE INDIVIDUAL EMBALAGEM APROPRIADA QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER DADOS DA IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA. NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MS. CAIXA COM 24 ENVELOPES			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 93,00		Valor Total: 5.580,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: CATGUT SIMPLES 2-0 C/AG CX/24 UNDS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, EM ENVELOPE INDIVIDUAL EMBALAGEM APROPRIADA QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER DADOS DA IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA. NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MS. CAIXA COM 24 ENVELOPES			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 93,00		Valor Total: 6.510,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE**

<b>Item: 6</b>	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: CATGUT SIMPLES 2-0 S/AG CX/24 UNDS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICO, MEDINDO 2,5 CM COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL EMBALAGEM APROPRIADA QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER DADOS DA IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA. NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MS. CAIXA COM 24 ENVELOPES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 93,00	Valor Total: 4.650,00	
<b>Item: 7</b>	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CATGUT CROMADO N. 1 C/AG CX C/ 24 UND. FIO DE SUTURA DE CATGUT CROMADO TORCIDO 1, 70CM, C/ AGULHA 4CM 1/2 CÍRC. CILÍNDRICA ROBUSTA, CÓD. G4018T, C/ 24 ENVELOPES			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 93,00	Valor Total: 8.370,00	
<b>Item: 8</b>	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CATGUT CROMADO N. 1 S/AG CX C/ 24 UND. FIO DE SUTURA DE CATGUT CROMADO TORCIDO 1, 70CM, S/ AGULHA, EMBALAGEM C/ 24 ENVELOPES.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 92,00	Valor Total: 4.600,00	
<b>Item: 9</b>	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CATGUT CROMADO N. 1 S/AG 60MM CX C/ 24 UND FIO DE SUTURA DE CATGUT CROMADO TORCIDO 1, 70CM, S/ AGULHA, EMBALAGEM C/ 24 ENVELOPES.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 92,00	Valor Total: 6.440,00	
<b>Item: 10</b>	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO CIRURGICO PROLENE N. 0 C/AG CT N.3,5 C/ 4 UND. PROLENE 0 AG CI 1/2. FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTAR EM POLIPROPILENO AZUL NÚMERO 0, 75 CM COM AGULHA CILÍNDRICA, 1/2 CÍRCULO COM 2,5 CM, PARA CIRURGIA GERAL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 44,00	Valor Total: 3.740,00	
<b>Item: 11</b>	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO CIRURGICO PROLENE N. 02 C/AG CT N.3,5 C/ 4 UND. FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTAR EM POLIPROPILENO AZUL NÚMERO 2-0, 70 - 75 CM COM AGULHA CILÍNDRICA, 1/2 CÍRCULO COM 2,0 CM A 2,6 CM, PARA CIRURGIA GERAL. A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 44,00	Valor Total: 2.860,00	
<b>Item: 12</b>	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE NYLON 2-0 C/AG MT 15MM CX C/24. SUTURA CIRÚRGICA NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, MONOFILAMENTO DE SUPERFÍCIE USA E UNIFORME, FIO INCOLOR OU DE COLORAÇÃO PRETA, PROVIDOS DE AGULHAS CIRÚRGICAS DE AÇO INOX, O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT. CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 8.320,00	
<b>Item: 13</b>	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE NYLON 3-0 C/AG MT 15MM CX C/24 UND. SUTURA CIRÚRGICA NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, MONOFILAMENTO DE SUPERFÍCIE USA E UNIFORME, FIO INCOLOR OU DE COLORAÇÃO PRETA, PROVIDOS DE AGULHAS CIRÚRGICAS DE AÇO INOX, O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT. CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 8.320,00	
<b>Item: 14</b>	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE NYLON 4-0 C/AG MT 15MM CX C/24 UND SUTURA CIRÚRGICA NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, MONOFILAMENTO DE SUPERFÍCIE USA E UNIFORME, FIO INCOLOR OU DE COLORAÇÃO PRETA, PROVIDOS DE AGULHAS CIRÚRGICAS DE AÇO INOX, O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT. CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 3.840,00	
<b>Item: 15</b>	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE NYLON 5-0 C/AG MT 10MM CX C/24 UND SUTURA CIRÚRGICA NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, MONOFILAMENTO DE SUPERFÍCIE USA E UNIFORME, FIO INCOLOR OU DE COLORAÇÃO PRETA, PROVIDOS DE AGULHAS CIRÚRGICAS DE AÇO INOX, O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT. CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 3.520,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

<b>Item: 16</b>	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descri�o: FIO DE NYLON 6-0 C/AG MT 15MM CX C/24 UND SUTURA CIR�RGICA N�O ABSORV�VEL DE ORIGEM SINT�TICA, MONOFILAMENTO DE SUPERF�CIE USA E UNIFORME, FIO INCOLOR OU DE COLORA�O PRETA, PROVIDOS DE AGULHAS CIR�RGICAS DE A�O INOX, O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICA�OES DA NBR 13904 DA ABNT. CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 2.880,00
<b>Item: 17</b>	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descri�o: FIO DE ALGOD�O 0 S/AG 24 UNDS			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 36,00		Valor Total: 3.240,00
<b>Item: 18</b>	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descri�o: FIO DE ALGOD�O 2-0 S/AG C/24 UNDS			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 36,00		Valor Total: 3.240,00
<b>Item: 19</b>	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descri�o: FIO DE SUTURA SEDA 4-0 C/AG. CX/24 UNDS. FIO SEDA TRAN�ADA SILICONIZADA PR�-CORTADA N� 4-0 COM AGULHA. FIO CIR�RGICO DE SEDA PRETA, SILICONIZADA, PR�-CORTADA N�MERO 4- 0, DI�METRO 4-0. DATA DE FABRICA�O E DATA DE VALIDADE DEVER�O VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIR�RGICO, EST�RIL. REGISTRO NO MINIST�RIO DA SA�DE			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 42,00		Valor Total: 3.780,00
<b>Item: 20</b>	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descri�o: FIO DE SUTURA SEDA 2-0 C/AG. CX/24 UNDS. FIO CIR�RGICO DE SEDA PRETA, TRAN�ADA, SILICONIZADA, N�MERO 2-0, DI�METRO 2-0, FIO COM 70 CENT�METROS DE COMPRIMENTO. (+/- 5 CM) INABSORV�VEL, TRAN�ADO NA COR PRETA, COM AGULHA CIL�NDRICA DE 3 CENT�METROS DE COMPRIMENTO (ACEIT�VEL DIFEREN�A DE AT� 20%) E 3/8 DE C�RCULO DE CURVATURA. A DATA DE FABRICA�O E A DATA DE VALIDADE DEVER�O VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIR�RGICO, EST�RIL. REGISTRO NO MINIST�RIO DA SA�DE/ANVISA			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 42,00		Valor Total: 4.620,00
<b>Item: 21</b>	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descri�o: FIO DE SUTURA SEDA 3-0 CX/24 UNDS. FIO CIR�RGICO DE SEDA PRETA, TRAN�ADA, SILICONIZADA, N�MERO 3-0 - DI�METRO 3- 0, FIO COM 75 CENT�METROS DE COMPRIMENTO, INABSORV�VEL, TRAN�ADO NA COR PRETA, COM AGULHA CIL�NDRICA DE 3 CENT�METROS DE COMPRIMENTO ACEIT�VEL DIFEREN�A DE AT� 20% ) E 3/8 DE C�RCULO DE CURVATURA. A DATA DE FABRICA�O E A DATA DE VALIDADE DEVER�O VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIR�RGICO, EST�RIL. REGISTRO NO MINIST�RIO DA SA�DE/ANVISA.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 42,00		Valor Total: 4.620,00
<b>Item: 22</b>	Unidade: UND	Marca: WELL LEAD	Modelo:
Descri�o: FIO GUIA PARA C�NULA ENDOTRAQUEAL			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 2.000,00
<b>Item: 23</b>	Unidade: CX	Marca: MAXICOR	Modelo:
Descri�o: LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL N� 15 ESPECIFICA�O: EM A�O CARBONO OU A�O INOXID�VEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDA�O PONTA AFIADA ADAPTA�O AO CABO DE PROTE�O NA L�MINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, EST�RIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUM�NIO HERMETICAMENTE FECHADO QUE PERMITA ABERTURA ASS�PTICA COM DADOS DE IDENTIFICA�O E PROCED�NCIA E TIPO DE ESTERILIZA�O PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM �RG�O COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 2.240,00
<b>Item: 24</b>	Unidade: CX	Marca: MAXICOR	Modelo:
Descri�o: LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL N� 20 ESPECIFICA�O: EM A�O CARBONO OU A�O INOXID�VEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDA�O PONTA AFIADA ADAPTA�O AO CABO DE PROTE�O NA L�MINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, EST�RIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUM�NIO HERMETICAMENTE FECHADO QUE PERMITA ABERTURA ASS�PTICA COM DADOS DE IDENTIFICA�O E PROCED�NCIA E TIPO DE ESTERILIZA�O PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM �RG�O COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 1.920,00
<b>Item: 25</b>	Unidade: CX	Marca: MAXICOR	Modelo:
Descri�o: LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL N� 21 ESPECIFICA�O: EM A�O CARBONO OU A�O INOXID�VEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDA�O PONTA AFIADA ADAPTA�O AO CABO DE PROTE�O NA L�MINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, EST�RIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUM�NIO HERMETICAMENTE FECHADO QUE PERMITA ABERTURA ASS�PTICA COM DADOS DE IDENTIFICA�O E PROCED�NCIA E TIPO DE ESTERILIZA�O PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM �RG�O COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 1.920,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

Item: 26      Unidade: CX      Marca: MAXICOR      Modelo:  
Descrição: LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 23 ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO OU AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO DE PROTEÇÃO NA LAMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES.  
Quantidade: 90      Valor Unit.: 32,00      Valor Total: 2.880,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	065 01.722.296/0001-17	241.100,00	120.550,00	Não
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	089 09.485.574/0001-71	208.276,70	141.000,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	090 09.210.219/0001-90	199.325,80	99.999,00	Sim
MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	049 09.039.574/0001-48	199.325,80	100.000,00	Não

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 09/06/2021 15:13:58  
LOTE V

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MAXCONFORT	Modelo:
Descrição: ABSORVENTE P/ INCONTINÊNCIA TAM G PC/ 20 UND			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,60	Valor Total: 1.290,00	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: MAXICOR	Modelo:
Descrição: ADESIVOS PARA ELETRODOS P/ MONITORIZAÇÃO CARDIACA ADULTO CX C/50			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 180,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: NEVOA	Modelo:
Descrição: ALGODÃO HIDROFILO HOPS. 250G. Confeccionado com fibras 100% algodão, superabsorvente, alvejado e isento de produtos químicos ou quaisquer outras que possam agredir a pele. Rolo com 250g			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 3.975,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: NEVOA	Modelo:
Descrição: ALGODÃO HIDROFILO HOSP 500G Confeccionado com fibras 100% algodão, superabsorvente, alvejado e isento de produtos químicos ou quaisquer outras que possam agredir a pele. Rolo com 500g			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 10,40	Valor Total: 7.800,00	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: CREMER	Modelo:
Descrição: ALGODÃO ORTOP. 20CM PCT C/12			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 1.800,00	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: CREMER	Modelo:
Descrição: ALGODÃO ORTOP. 30CM PCT C/12			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 2.700,00	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: TÊXCARE	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPE 06 CM 13 FIOS PC/12 UNID Especificação: pacote com 12 unidades contendo 13 fios/cm2 confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas, elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual contendo identificação do fabricante nome e marca do produto numero de lote, data de fabricação, prazo de validade, dimensões, composição, nome do responsável técnico e certificado de isenção do registro. Peso conforme determinação da portaria 106/2003 do INMETRO (21,8gr).			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 1.080,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE**

<b>Item: 8</b>	Unidade: PCT	Marca: TEXCARE	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPE 30 CM 13 FIOS PC/12 UNID Especificação: pacote com 12 unidades contendo 13 fios/cm2 confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas, elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual contendo identificação do fabricante nome e marca do produto numero de lote, data de fabricação, prazo de validade, dimensões, composição, nome do responsável técnico e certificado de isenção do registro. Peso conforme determinação da portaria 106/2003 do INMETRO (21,8gr).			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 15,00</b>		<b>Valor Total: 7.500,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: PCT	Marca: TEXCARE	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM 10 CM 13 FIOS PC/12 UNID Especificação: pacote com 12 unidades contendo 13 fios/cm2 confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas, elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual contendo identificação do fabricante nome e marca do produto numero de lote, data de fabricação, prazo de validade, dimensões, composição, nome do responsável técnico e certificado de isenção do registro. Peso conforme determinação da portaria 106/2003 do INMETRO (21,8gr).			
Quantidade: 1.250	<b>Valor Unit.: 6,00</b>		<b>Valor Total: 7.500,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: PCT	Marca: TEXCARE	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM 15 CM 13 FIOS PC/12 UNID Especificação: pacote com 12 unidades contendo 13 fios/cm2 confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas, elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual contendo identificação do fabricante nome e marca do produto numero de lote, data de fabricação, prazo de validade, dimensões, composição, nome do responsável técnico e certificado de isenção do registro. Peso conforme determinação da portaria 106/2003 do INMETRO (21,8gr).			
Quantidade: 1.250	<b>Valor Unit.: 9,00</b>		<b>Valor Total: 11.250,00</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: PCT	Marca: TEXCARE	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM 20 CM 13 FIOS PC/12 UNID Especificação: pacote com 12 unidades contendo 13 fios/cm2 confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas, elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual contendo identificação do fabricante nome e marca do produto numero de lote data de fabricação, prazo de validade, dimensões, composição, nome do responsável técnico e certificado de isenção do registro. Peso conforme determinação da portaria 106/2003 do INMETRO (21,8gr).			
Quantidade: 1.250	<b>Valor Unit.: 12,00</b>		<b>Valor Total: 15.000,00</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: CX	Marca: CREMER	Modelo:
Descrição: ATADURA GESSADA 10 CM CX/20 UNDS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 32,00</b>		<b>Valor Total: 3.200,00</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: CX	Marca: CREMER	Modelo:
Descrição: ATADURA GESSADA 15 CM CX/20 UNDS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 47,00</b>		<b>Valor Total: 4.700,00</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: CX	Marca: CREMER	Modelo:
Descrição: ATADURA GESSADA 20 CM CX/20 UNDS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 73,00</b>		<b>Valor Total: 7.300,00</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: UND	Marca: AMERICAN	Modelo:
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL C/ MANGA LONGA. Especificação com tamanho único confeccionado em falso tecido, impermeável a líquidos, decote com viés no acabamento, um par de tiras para amarrar na cintura e outro para amarrar o pescoço, gramatura 40g/m2, acabamento em overlock, embalagem com dados de identificação e procedência			
Quantidade: 13.500	<b>Valor Unit.: 5,90</b>		<b>Valor Total: 79.650,00</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: PCT	Marca: AMERICAN	Modelo:
Descrição: COMPRESSA CIRÚRGICA 23X25 CM PC C/ 50UND			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 28,00</b>		<b>Valor Total: 1.680,00</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: PCT	Marca: MDA	Modelo:
Descrição: COMPRESSA CIRÚRGICA 50X45 CM PC C/ 50UND			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 52,00</b>		<b>Valor Total: 4.160,00</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: EMB	Marca: AMERICAN	Modelo:
Descrição: COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5X7,5 EMBALAGEM C/10. Compressas de Gaze Hidrófila Estéril são confeccionadas com fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras com dimensão de 7,5 x 7,5 cm quando fechadas e 15 x 30cm quando abertas. Registro no ministério da saúde/ANVISA			
Quantidade: 4.800	<b>Valor Unit.: 0,50</b>		<b>Valor Total: 2.400,00</b>
<b>Item: 19</b>	Unidade: UND	Marca: MDA	Modelo:
Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA NÃO ESTÉRIL 7,5 X 7,5 COM 08 DOBRAS Especificação: 100% algodão (500 unidades). Tipo com 13 fios.			
Quantidade: 1.800	<b>Valor Unit.: 13,00</b>		<b>Valor Total: 23.400,00</b>





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

<b>Item: 20</b>	Unidade: UND	Marca: PROCITEX	Modelo:
Descrição: ESPARADRAPO 10CMX4,5M Especificação: impermeável, cor branca - confeccionada em tecido apropriado de fios de algodão, massa adesiva com boa aderência, isento de substancias alergênicas, enrolado em carretel. Embalagem com dados de identificação e procedência.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 7,10		Valor Total: 14.200,00
<b>Item: 21</b>	Unidade: UND	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19X30M. Papel crepe a base de fibra de celulose, tinta termorreativa e adesivo a base de borracha natural e resina. Fechamento de pacotes de papel e de pano que serão utilizados em autoclaves. Possui listras que mudam de cor após ser utilizada nas etapas de esterilização de autoclavagem. Registro no ministério da saúde/ANVISA			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 1.560,00
<b>Item: 22</b>	Unidade: UND	Marca: MASTERFIX	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA HOSP 19MMX50M Especificação: com dorso de papel crepado recoberto com adesivo na face resistente a esterilização pelo calor úmido em embalagem individual contendo dados de identificação prazo de validade e registro em órgão competente. Registro no ministério da saúde/ANVISA			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 858,00
<b>Item: 23</b>	Unidade: UND	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: FITA MICROPOROSA 10CMX4,5M			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 7,20		Valor Total: 1.512,00
<b>Item: 24</b>	Unidade: UND	Marca: CREMER	Modelo:
Descrição: FITA MICROPOROSA 2,5CMX4,5M			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 288,00
<b>Item: 25</b>	Unidade: UND	Marca: MAXICOR	Modelo:
Descrição: FITA HIPOALERGENICA MICROPOROSA P/ CURATIVOS 50MM X 10M Especificação: hipoalergênica com dorso de tecido microporoso, massa adesiva hipoalergênica na face interna cor clara embalagem tipo carretel.			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 1.768,00
<b>Item: 26</b>	Unidade: UND	Marca: MAXICOR	Modelo:
Descrição: FITA HIPOALERGENICA MICROPOROSA P/ CURATIVOS 25MM X 10M. Especificação: hipoalergênica com dorso de tecido microporoso, massa adesiva hipoalergênica na face interna cor clara embalagem tipo carretel.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 992,00
<b>Item: 27</b>	Unidade: PCT	Marca: MARDAN	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA TAM G C/ 8 UND			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,80		Valor Total: 4.900,00
<b>Item: 28</b>	Unidade: PCT	Marca: MARDAN	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA TAM M C/ 8 UND			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,80		Valor Total: 4.900,00
<b>Item: 29</b>	Unidade: PCT	Marca: MARDAN	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA TAM P C/ 8 UND			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,80		Valor Total: 3.920,00
<b>Item: 30</b>	Unidade: UND	Marca: MDA	Modelo:
Descrição: GAZE HIDRÓFILA 91X91 CM 8 DOBRAS 13 FIOS A Gaze Hidrófila em Rolo (Tipo Queijo) é fabricada com tecido 100% algodão hidrófilo, seus fios são absorventes e são fabricados com baixa densidade de fios por centímetro. Registro no ministério da saúde/ANVISA			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 31,00		Valor Total: 65.100,00
<b>Item: 31</b>	Unidade: UND	Marca: ONCALL	Modelo:
Descrição: LANCETAS P/ HGT AUTOMATICA			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,05		Valor Total: 150,00
<b>Item: 32</b>	Unidade: CX	Marca: NUGARD	Modelo:
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM PP Especificação: confeccionada em látex natural textura uniforme ambidestra com alta sensibilidade tátil boa elasticidade e resistente a tração comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação procedência prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades			
Quantidade: 920	Valor Unit.: 74,00		Valor Total: 68.080,00
<b>Item: 33</b>	Unidade: CX	Marca: NUGARD	Modelo:
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM G Especificação: confeccionada em látex natural textura uniforme ambidestra com alta sensibilidade tátil boa elasticidade e resistente a tração comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação procedência prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades			
Quantidade: 1.230	Valor Unit.: 74,00		Valor Total: 91.020,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

<b>Item: 34</b>	Unidade: CX	Marca: NUGARD	Modelo:
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM M Especificação: confeccionada em látex natural textura uniforme ambidestra com alta sensibilidade táctil boa elasticidade e resistente a tração comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação procedência prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades			
Quantidade: 2.060		Valor Unit.: 74,00	Valor Total: 152.440,00
<b>Item: 35</b>	Unidade: CX	Marca: NUGARD	Modelo:
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM P Especificação: confeccionada em látex natural textura uniforme ambidestra com alta sensibilidade táctil boa elasticidade e resistente a tração comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação procedência prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades			
Quantidade: 2.360		Valor Unit.: 74,00	Valor Total: 174.640,00
<b>Item: 36</b>	Unidade: PAR	Marca: SANRO	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 6,5. Material borracha sintética, esterilidade estéril, características adicionais sem pó, c/ bainha, isenta de látex natural, tipo uso descartável, formato anatômico, embalagem conforme norma ABNT c/ abertura asséptica			
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 3.400,00
<b>Item: 37</b>	Unidade: PAR	Marca: SANRO	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, TAMANHO 7,0. Material borracha sintética, esterilidade estéril, características adicionais sem pó, c/ bainha, isenta de látex natural, tipo uso descartável, formato anatômico, embalagem conforme norma ABNT c/ abertura asséptica			
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 4.250,00
<b>Item: 38</b>	Unidade: PAR	Marca: SANRO	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, TAMANHO 7,5. Material borracha sintética, esterilidade estéril, características adicionais sem pó, c/ bainha, isenta de látex natural, tipo uso descartável, formato anatômico, embalagem conforme norma ABNT c/ abertura asséptica			
Quantidade: 5.500		Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 9.350,00
<b>Item: 39</b>	Unidade: PAR	Marca: SANRO	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, TAMANHO 8,0. Material borracha sintética, esterilidade estéril, características adicionais sem pó, c/ bainha, isenta de látex natural, tipo uso descartável, formato anatômico, embalagem conforme norma ABNT c/ abertura asséptica.			
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 10.200,00
<b>Item: 40</b>	Unidade: PAR	Marca: SANRO	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, TAMANHO 8,5. Material borracha sintética, esterilidade estéril, características adicionais sem pó, c/ bainha, isenta de látex natural, tipo uso descartável, formato anatômico, embalagem conforme norma ABNT c/ abertura asséptica.			
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 6.800,00
<b>Item: 41</b>	Unidade: UND	Marca: DELTA PLUS	Modelo:
Descrição: MASCARA PROTETORA N95 PFF-2. Classe PFF-2(S), apresentando eficiência de filtração mínima de 94% contra a penetração de aerossóis particulados não oleosos. Deve possuir certificação INMETRO, certificação atesta a conformidade com as normas estabelecidas pela Portaria nº 230, de 17 de Agosto de 2009 do INMETRO.			
Quantidade: 3.650		Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 7.665,00
<b>Item: 42</b>	Unidade: CX	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL Especificação: confeccionada em tecido não-tecido hipoalergênico, inodoro e impermeável a líquidos, com clip nasal embutido, pregas horizontais, com tiras para fixação (com 4 tiras laterais) ou elástico resistente para fixação auricular. Não estéril, descartável. Embalagem deve conter os dados de identificação de acordo com legislação vigente. Caixa com 50 und.			
Quantidade: 4.150		Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 66.400,00
<b>Item: 43</b>	Unidade: RL	Marca: HARBO	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 8CM ROLO C/100MT P/ ESTERIL. Especificação: embalagem para esterilização em papel grau cirúrgico, gramatura 70gr/m2. Porosidade 65% no mínimo, lisura no máximo 270ml, filme laminado de poliéster e polipropileno não tóxico a 140°C/30min, transparente, c/ laterais prensadas, colagem somente na área do filme, c/ reagente químico para autoclave de vapor, sem rugas, sem microfuros. Apresentação em rolos medindo 100 metros, condicionados em caixa de papelão. Na embalagem contém externamente dados de identificação, procedência, e data de validade e registro em órgão competente. Tamanho: 8cm.			
Quantidade: 168		Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 6.720,00
<b>Item: 44</b>	Unidade: RL	Marca: HARBO	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM ROLO C/100MT P/ ESTERIL. Especificação: embalagem para esterilização em papel grau cirúrgico, gramatura 70gr/m2. Porosidade 65% no mínimo, lisura no máximo 270ml, filme laminado de poliéster e polipropileno não tóxico a 140°C/30min, transparente, c/ laterais prensadas, colagem somente na área do filme, c/ reagente químico para autoclave de vapor, sem rugas, sem microfuros. Apresentação em rolos medindo 100 metros, condicionados em caixa de papelão. Na embalagem contém externamente dados de identificação, procedência, e data de validade e registro em órgão competente. Tamanho: 10cm.			
Quantidade: 168		Valor Unit.: 50,00	Valor Total: 8.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

<b>Item:</b> 45	<b>Unidade:</b> RL	<b>Marca:</b> HARBO	<b>Modelo:</b>
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 12CM ROLO C/100MT P/ ESTERIL. Especificação: embalagem para esterilização em papel grau cirúrgico, gramatura 70gr/m2. Porosidade 65% no mínimo, lisura no máximo 270ml, filme laminado de poliéster e polipropileno não tóxico a 140°C/30min, transparente, c/ laterais prensadas, colagem somente na área do filme, c/ reagente químico para autoclave de vapor, sem rugas, sem microfuros. Apresentação em rolos medindo 100 metros, condicionados em caixa de papelão. Na embalagem contém externamente dados de identificação, procedência, e data de validade e registro em órgão competente. Tamanho: 12cm.			
Quantidade: 168		<b>Valor Unit.:</b> 60,00	<b>Valor Total:</b> 10.080,00
<b>Item:</b> 46	<b>Unidade:</b> RL	<b>Marca:</b> HARBO	<b>Modelo:</b>
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM ROLO C/100MT P/ ESTERIL. Especificação: embalagem para esterilização em papel grau cirúrgico, gramatura 70gr/m2. Porosidade 65% no mínimo, lisura no máximo 270ml, filme laminado de poliéster e polipropileno não tóxico a 140°C/30min, transparente, c/ laterais prensadas, colagem somente na área do filme, c/ reagente químico para autoclave de vapor, sem rugas, sem microfuros. Apresentação em rolos medindo 100 metros, condicionados em caixa de papelão. Na embalagem contém externamente dados de identificação, procedência, e data de validade e registro em órgão competente. Tamanho: 20cm.			
Quantidade: 168		<b>Valor Unit.:</b> 100,00	<b>Valor Total:</b> 16.800,00
<b>Item:</b> 47	<b>Unidade:</b> RL	<b>Marca:</b> HARBO	<b>Modelo:</b>
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM ROLO C/100MT P/ ESTERIL. Especificação: embalagem para esterilização em papel grau cirúrgico, gramatura 70gr/m2. Porosidade 65% no mínimo, lisura no máximo 270ml, filme laminado de poliéster e polipropileno não tóxico a 140°C/30min, transparente, c/ laterais prensadas, colagem somente na área do filme, c/ reagente químico para autoclave de vapor, sem rugas, sem microfuros. Apresentação em rolos medindo 100 metros, condicionados em caixa de papelão. Na embalagem contém externamente dados de identificação, procedência, e data de validade e registro em órgão competente. Tamanho: 30cm.			
Quantidade: 168		<b>Valor Unit.:</b> 150,00	<b>Valor Total:</b> 25.200,00
<b>Item:</b> 48	<b>Unidade:</b> RL	<b>Marca:</b> HARBO	<b>Modelo:</b>
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 50CM ROLO C/100MT P/ ESTERIL. Especificação: embalagem para esterilização em papel grau cirúrgico, gramatura 70gr/m2. Porosidade 65% no mínimo, lisura no máximo 270ml, filme laminado de poliéster e polipropileno não tóxico a 140°C/30min, transparente, c/ laterais prensadas, colagem somente na área do filme, c/ reagente químico para autoclave de vapor, sem rugas, sem microfuros. Apresentação em rolos medindo 100 metros, condicionados em caixa de papelão. Na embalagem contém externamente dados de identificação, procedência, e data de validade e registro em órgão competente. Tamanho: 50cm.			
Quantidade: 168		<b>Valor Unit.:</b> 249,00	<b>Valor Total:</b> 41.832,00
<b>Item:</b> 49	<b>Unidade:</b> RL	<b>Marca:</b> KRAFTY	<b>Modelo:</b>
Descrição: PAPEL KRAFT 40CMX80			
Quantidade: 80		<b>Valor Unit.:</b> 55,00	<b>Valor Total:</b> 4.400,00
<b>Item:</b> 50	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> IMPACTA	<b>Modelo:</b>
Descrição: PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA Especificação: Papel multiuso. Pacote com 2 rolos 19cm x 22cm			
Quantidade: 860		<b>Valor Unit.:</b> 9,80	<b>Valor Total:</b> 8.428,00
<b>Item:</b> 51	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> ANADONA	<b>Modelo:</b>
Descrição: PROPÉ DESCARTÁVEL Especificação: confeccionado em não tecido c/ elástico em toda a volta. Embalagem c/ dados de identificação e procedência, gramatura 40 gramas/m2, pct. c/ 100 und			
Quantidade: 620		<b>Valor Unit.:</b> 17,00	<b>Valor Total:</b> 10.540,00
<b>Item:</b> 52	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> GLICOO	<b>Modelo:</b>
Descrição: TIRAS TESTE P/ DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR (ACCU - CHEK) C/500 TIRAS			
Quantidade: 400		<b>Valor Unit.:</b> 26,00	<b>Valor Total:</b> 10.400,00
<b>Item:</b> 53	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> HNDESC	<b>Modelo:</b>
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PCT C/100UND Especificação: protetor de cabelos descartáveis confeccionado em não tecido gramatura 40gr/m2 diâmetro mínimo de 45 cm com elástico em toda a volta embalagem com dados de identificação e procedência.			
Quantidade: 520		<b>Valor Unit.:</b> 16,40	<b>Valor Total:</b> 8.528,00
<b>Item:</b> 54	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> FLEPELL	<b>Modelo:</b>
Descrição: LENÇOL PAPEL BRANCO LUXO 50 CM X 50 M - 10 UND - CX REAL CONFORT			
Quantidade: 420		<b>Valor Unit.:</b> 8,00	<b>Valor Total:</b> 3.360,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	015 01.722.296/0001-17	2.071.292,00	1.035.646,00	Não
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	002 09.485.574/0001-71	2.185.101,30	1.299.000,00	Não



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

3 T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O 078 35.927.779/0001-70 1.582.621,10 1.582.621,10 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	060 09.210.219/0001-90	2.153.879,26	1.004.000,00	Sim
MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	001 09.039.574/0001-48	2.153.879,26	1.005.000,00	Não

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 09/06/2021 15:13:58  
LOTE VI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO 2% Especificação: uso hospitalar, embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 1.440,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: ÁCIDO ACETICO 3% 1000ML			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 1.560,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: ÁGUA DESTILADA GALÃO 5 LITROS			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 12.000,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: FARMAX	Modelo:
Descrição: ÁGUA OXIGENADA 10VOL 1000ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 980,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: JALLES	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL 70% EM GEL 1.000ML Especificação: uso hospitalar, embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 12,80		Valor Total: 16.640,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: JALLES	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL 70% LÍQUIDO 1.000ML Álcool etílico hidratado a 70 %, incolor, pronto para usar (sem diluir), em frasco opaco ou transparente, contendo 1000 ML, com tampa rosqueável; com dados de identificação e procedência. Na embalagem externa e interna deverá constar: identificação, data de fabricação e validade, nº de lote, instruções, registro no Ministério da Saúde, laudo de composição.			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 11.970,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: JALLES	Modelo:
Descrição: ALCOOL ABSOLUTO 99,5% 1000 ML. Especificação: uso hospitalar, embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Frasco de 1000 ml			
Quantidade: 530	Valor Unit.: 7,80		Valor Total: 4.134,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: ALCOOL EM GEL ANTI-SEPTICO 70 % 5L Especificação: uso hospitalar, embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 930	Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 41.850,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: GL	Marca: JALLES	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL 70% LÍQUIDO 5L Álcool etílico hidratado a 70 %, incolor, pronto para usar (sem diluir), em frasco opaco ou transparente, contendo 5L, com tampa rosqueável; com dados de identificação e procedência. Na embalagem externa e interna deverá constar: identificação, data de fabricação e validade, nº de lote, instruções, registro no Ministério da Saúde, laudo de composição.			
Quantidade: 630	Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 28.350,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL IODADO 0,1% 1000ML Especificação: uso hospitalar, embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Frasco de 1000 ml			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 2.420,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE**

<b>Item: 11</b>	Unidade: L	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: ETER REMOVEDOR 50% 1000ML Especificação: liquido incolor de odor penetrante, inflamável e volátil. Embalagem com dados de identificação procedência data de fabricação e prazo de validade com certificado de autorização de fabricação, expedido por órgão competente de acordo com a rdc 199 / 06.			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 3.240,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: UND	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: FORMOL 10% 1000ML. Formaldeido (CAS 50-00-0): 10% V/V			
Quantidade: 220		Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 2.200,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: GL	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: GEL PARA ULTRASSOM GALÃO 5 LITROS. Composto por polímero carboxivinílico, imidazolidil uréia, metilparabeno, 2 amino, 2 metil, 1 propanol (AMP) e água deionizada, possui o Ph neutro que varia de 6,5 a 7,0.			
Quantidade: 140		Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 3.920,00
<b>Item: 14</b>	Unidade: UND	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: GLUTARALDEIDO 2% 28 DIAS 1 LT .Composição: Glutaraldeido 2,0%, tensoativo e água deionizada. Registro no Ministério da Saúde			
Quantidade: 80		Valor Unit.: 29,30	Valor Total: 2.344,00
<b>Item: 15</b>	Unidade: GL	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: GLUTARALDEIDO 2% 28 DIAS 5 LITROS. Composição: Glutaraldeido 2,0%, tensoativo e água deionizada. Registro no Ministério da Saúde			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 140,00	Valor Total: 28.000,00
<b>Item: 16</b>	Unidade: UND	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: LUGOL 2% 1000ML. Solução aquosa com componentes inorgânicos. Solução diluída de iodo-iodeto de potássio.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 50,70	Valor Total: 2.028,00
<b>Item: 17</b>	Unidade: UND	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: LUGOL 5% 1000ML. Solução aquosa com componentes inorgânicos. Solução diluída de iodo-iodeto de potássio.			
Quantidade: 130		Valor Unit.: 93,00	Valor Total: 12.090,00
<b>Item: 18</b>	Unidade: UND	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: PVPI DEGERMANTE 10% 1000ML Especificação: embalagem plástica âmbar de 1000ml com dados de identificação prazo de validade e registro em órgão competente frasco com 1000ml.			
Quantidade: 320		Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 7.040,00
<b>Item: 19</b>	Unidade: UND	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: PVPI SOLUÇÃO TÓPICA 1000ML Especificação: embalagem plástica âmbar de 1000ml com dados de identificação prazo de validade e registro em órgão competente frasco com 1000ml.			
Quantidade: 320		Valor Unit.: 21,00	Valor Total: 6.720,00
<b>Item: 20</b>	Unidade: UND	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: SABÃO LIQ NEUTRO 1000ML			
Quantidade: 420		Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 2.478,00
<b>Item: 21</b>	Unidade: UND	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO 5000ML			
Quantidade: 350		Valor Unit.: 83,00	Valor Total: 29.050,00
<b>Item: 22</b>	Unidade: UND	Marca: COSMODERMA	Modelo:
Descrição: SABONETE LIQUIDO CREMOSO ANTI-SEPTICO FR C/5LT			
Quantidade: 190		Valor Unit.: 39,00	Valor Total: 7.410,00
<b>Item: 23</b>	Unidade: UND	Marca: CINORD	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DESINCROSTANTE GALÃO 05 LITROS. Desincrostante liquido a base de fosfato trissódico p/ desincrostanção em artigos de uso hospitalar e odontologico. COMPOSIÇÃO: Fosfato Trissódico, hidroxido de sódio, surfactante, sequestrante e agua desmineralizada q.s.p			
Quantidade: 56		Valor Unit.: 53,00	Valor Total: 2.968,00
<b>Item: 24</b>	Unidade: UND	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: TINTURA DE IODO 2% 1000ML			
Quantidade: 106		Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 2.968,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	029 01.722.296/0001-17	467.465,60	233.800,00	Não
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	012 09.485.574/0001-71	414.898,54	248.000,00	Não



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	036 09.210.219/0001-90	411.731,76	221.999,00	Sim
MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	065 09.039.574/0001-48	411.751,76	222.000,00	Não

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 09/06/2021 15:13:58  
LOTE VII

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: CX	Marca: KONEX	Modelo:
Descrição: ALFABETO DE CHUMBO DE 08MM Alfabeto de chumbo com base em pvc com 3mm de espessura, com altura de 08mm, acondicionado em estojo contendo cinco letra			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 295,20		Valor Total: 590,40
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: KONEX	Modelo:
Descrição: AVENTAL PULBIFERO DE PROTEÇÃO 100CM TIPO LEVE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.218,80		Valor Total: 6.437,60
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: KONEX	Modelo:
Descrição: CHASSI RADIOGRAFICO 18X24CM COM ECRAN SEM JANELA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.245,90		Valor Total: 2.491,80
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: KONEX	Modelo:
Descrição: CHASSI RADIOGRAFICO 24X30CM COM ECRAN SEM JANELA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.557,40		Valor Total: 3.114,80
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: KONEX	Modelo:
Descrição: CHASSI RADIOGRAFICO 30X40CM COM ECRAN SEM JANELA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.491,90		Valor Total: 4.983,80
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: KONEX	Modelo:
Descrição: CHASSI RADIOGRAFICO 35X35CM COM ECRAN SEM JANELA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.626,90		Valor Total: 5.253,80
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: KONEX	Modelo:
Descrição: ECRAN REGULAR 18X24CM PAR			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 726,80		Valor Total: 1.453,60
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: KONEX	Modelo:
Descrição: ECRAN REGULAR 24X30CM PAR			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.245,90		Valor Total: 2.491,80
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: KONEX	Modelo:
Descrição: ECRAN REGULAR 30X40CM PAR			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.754,70		Valor Total: 3.509,40
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: KONEX	Modelo:
Descrição: ECRAN REGULAR 35X35CM PAR			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.972,80		Valor Total: 3.945,60
<b>Item: 11</b>	Unidade: CX	Marca: FUJI	Modelo:
Descrição: FILME P/RX-VERDE 18X24 CX/100 FLS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 133,90		Valor Total: 2.678,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: RL	Marca: MEDPEX	Modelo:
Descrição: FILME P/ ULTRA SONOGRAFIA UPP - 110 HG 110MNX18CM			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 103,80		Valor Total: 51.900,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: CX	Marca: FUJI	Modelo:
Descrição: FILME P/RX-VERDE 24X30 CX/100 FLS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 224,20		Valor Total: 6.726,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

<b>Item: 14</b>	Unidade: CX	Marca: FUJI	Modelo:
Descrição: FILME P/RX-VERDE 30X40 CX/100 FLS			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 373,70</b>		<b>Valor Total: 11.211,00</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: CX	Marca: FUJI	Modelo:
Descrição: FILME P/RX-VERDE 35X35 CX/100 FLS			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 373,70</b>		<b>Valor Total: 11.211,00</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: UND	Marca: DPC	Modelo:
Descrição: FIXADOR 20 LITROS MANUAL			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 124,50</b>		<b>Valor Total: 6.225,00</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: GL	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: GEL DE CONTATO P/ULTRA-SONOGRAFIA Galão c/5000g			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 29,00</b>		<b>Valor Total: 2.900,00</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: PAR	Marca: KONEX	Modelo:
Descrição: LUVAS DE PROTEÇÃO RADIOLOGICA TIPO LEVE			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 726,80</b>		<b>Valor Total: 4.360,80</b>
<b>Item: 19</b>	Unidade: CX	Marca: KONEX	Modelo:
Descrição: NUMEROS DE CHUMBO DE 08MM Números de chumbo com base em pvc com espessura de 3mm, altura de 08mm, acondicionado em estojo contendo cinco algarismos			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 124,50</b>		<b>Valor Total: 249,00</b>
<b>Item: 20</b>	Unidade: UND	Marca: KONEX	Modelo:
Descrição: ÓCULOS PLUMBÍFERO Com armação em acrílico e lentes de vidro plumbífero, com proteção frontal de 0,75mmpb			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 2.284,30</b>		<b>Valor Total: 22.843,00</b>
<b>Item: 21</b>	Unidade: UND	Marca: KONEX	Modelo:
Descrição: PROTETOR DE TIREÓIDE PARA USO RADIOLOGICO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 254,30</b>		<b>Valor Total: 508,60</b>
<b>Item: 22</b>	Unidade: UND	Marca: DPC	Modelo:
Descrição: REVELADOR RX 20L MANUAL			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 205,50</b>		<b>Valor Total: 10.275,00</b>
<b>Item: 23</b>	Unidade: UND	Marca: DPC	Modelo:
Descrição: FICADOR 38 LITROS AUT.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 249,10</b>		<b>Valor Total: 12.455,00</b>
<b>Item: 24</b>	Unidade: UND	Marca: DPC	Modelo:
Descrição: REVELADOR RX 38L AUT.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 425,70</b>		<b>Valor Total: 21.285,00</b>

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	036 01.722.296/0001-17	383.500,00	199.100,00	Não

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	034 09.210.219/0001-90	199.110,04	98.999,00	Sim
MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	019 09.039.574/0001-48	199.110,04	99.000,00	Não

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 09/06/2021 15:13:58  
LOTE VIII

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

<b>Item: 1</b>	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: ABAIXADOR DE LINGUA MADEIRA Especificação: espátula de madeira descartável, formato convencional de extremidades arredondadas com 14 cm de comprimento. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 6,81		Valor Total: 6.129,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,47		Valor Total: 588,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE C/ 13 L. Especificação: coletor para material perfuro-cortante em material resistente a perfurações, impermeabilizado com sistema de abertura e fechamento pratico e seguro ao manuseio, embalagem contendo dados de identificação e procedência.			
Quantidade: 1.750	Valor Unit.: 7,85		Valor Total: 13.737,50
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE C/ 20 L. Especificação: coletor para material perfuro-cortante em material resistente a perfurações, impermeabilizado com sistema de abertura e fechamento pratico e seguro ao manuseio, embalagem contendo dados de identificação e procedência.			
Quantidade: 1.750	Valor Unit.: 10,89		Valor Total: 19.057,50
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: J.PROLAB	Modelo:
Descrição: COLETOR UNIVERSAL COM TAMPA ROSCA 80ML			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 1,26		Valor Total: 11.340,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: PCT	Marca: VAGISPEC	Modelo:
Descrição: ESCOVA CERVICAL ESTERIL DESCARTÁVEL Especificação: escova de coleta endocervical descartável esterilizada a óxido de etileno embalagem individual. Pacote c/ 100 und			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 21,98		Valor Total: 23.079,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: PCT	Marca: VAGISPEC	Modelo:
Descrição: ESPATULA DE AYRES Especificação: Espátula de Ayres descartável. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 11,25		Valor Total: 11.812,50
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: VAGISPEC	Modelo:
Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL NÃO ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL TAM G. Produzido em poliestireno cristal, transparência e transmissão luminosa.Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável.			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 1,83		Valor Total: 3.843,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: VAGISPEC	Modelo:
Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL NÃO ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL TAM M Produzido em poliestireno cristal, transparência e transmissão luminosa.Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,83		Valor Total: 9.150,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: VAGISPEC	Modelo:
Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL NÃO ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL TAM P Produzido em poliestireno cristal, transparência e transmissão luminosa.Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável.			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 1,83		Valor Total: 6.588,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: CX	Marca: NATHY	Modelo:
Descrição: HASTE FLEXIVEIS ANTE GERME COM PONTA DE ALGODÃO CX C/75 UNID			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,23		Valor Total: 2.092,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: CX	Marca: GLOBAL	Modelo:
Descrição: LAMINA DE VIDRO PARA USO LABORATORIAL EM MICROSCOPIA. Especificação: lâmina em vidro lapidada, borda polida e com extremidade fosca, espessura de 0,8 a 1,1 mm, na dimensão de 26 x 76mm, uso laboratorial, acondicionado em embalagem reforçada e apropriada para o produto -rotulo com número de lote, fabricação e procedência. Caixa com 50und			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 8,90		Valor Total: 1.958,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo:
Descrição: MASCARA DE VENTURI ADULTO COMPLETA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 43,96		Valor Total: 439,60
<b>Item: 14</b>	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo:
Descrição: MASCARA DE VENTURI INFANTIL COMPLETA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 43,96		Valor Total: 439,60





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

<b>Item: 15</b>	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo:
Descrição: MASCARA NÃO REINALANTE C/ RESERVATORIO ADULTO			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 29,31	Valor Total: 586,20
<b>Item: 16</b>	Unidade: UND	Marca: VAGISPEC	Modelo:
Descrição: PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL, ESTÉRIL 24CM. Possui sistema de trava com 4 níveis de travamento, cabo longo que facilita o alcance em áreas de difícil acesso, ponta serrilhada.			
Quantidade: 6.700		Valor Unit.: 1,83	Valor Total: 12.261,00
<b>Item: 17</b>	Unidade: CX	Marca: RILEX	Modelo:
Descrição: PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO CX C/144			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 67,41	Valor Total: 6.741,00
<b>Item: 18</b>	Unidade: UND	Marca: WILTEX	Modelo:
Descrição: PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO INFANTIL AZUL			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 0,53	Valor Total: 106,00
<b>Item: 19</b>	Unidade: UND	Marca: WILTEX	Modelo:
Descrição: PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO INFANTIL ROSA			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 0,53	Valor Total: 106,00
<b>Item: 20</b>	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TORNEIRA 3 VIAS DESCARTÁVEL			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 1,62	Valor Total: 162,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA	080 41.654.740/0001-29	130.215,90	130.215,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	026 09.210.219/0001-90	130.215,90	69.999,00	Sim
MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	091 09.039.574/0001-48	130.215,30	70.000,00	Não

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 09/06/2021 15:13:59

LOTE X

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: VENOSAN	Modelo: VENOSAN
Descrição: MEIA CALÇA 863 P NORMAL			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 207,25	Valor Total: 1.243,50
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: VENOSAN	Modelo: VENOSAN
Descrição: MEIAS DE ALTA COMPRESSÃO 20-30 MMHG AGH 7/8 P PÉ ABERTO BEGE EMB. C/1 PAR			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 163,00	Valor Total: 1.630,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: VENOSAN	Modelo: VENOSAN
Descrição: MEIAS DE ALTA COMPRESSÃO 30-40 MMHG			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 171,25	Valor Total: 1.712,50
<b>Item: 4</b>	Unidade: PCT	Marca: MAXICONFORT	Modelo: MAXICONFORT
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM G C/ 8 UND			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 10,28	Valor Total: 6.168,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: PCT	Marca: MAXICONFORT	Modelo: MAXICONFORT
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM M C/ 8 UND			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 10,28	Valor Total: 6.168,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: PCT	Marca: MAXICONFORT	Modelo: MAXICONFORT
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM P C/ 8 UND			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 10,28	Valor Total: 6.168,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	065 09.485.574/0001-71	38.041,78	23.090,00	Não
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	098 01.722.296/0001-17	53.160,00	26.640,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	049 09.210.219/0001-90	38.041,78	19.999,00	Sim
MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	091 09.039.574/0001-48	38.041,78	20.000,00	Não

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 09/06/2021 15:13:59  
LOTE XI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: CX	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO
Descrição: ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14, FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA 1,50, ESPESSURA 2			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,30	Valor Total: 372,00	
<b>Item: 2</b>	Unidade: CJ	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: AFASTADOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL SILICONE, TIPO ABRIDOR DE BOCA, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL, FORMATO BLOCO, TAMANHO ADULTO E INFANTIL,			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 12,30	Valor Total: 184,50	
<b>Item: 3</b>	Unidade: CX	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: ESPELHO BUCAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO PLANO, TAMANHO N°5, USO ENCAIXE UNIVERSAL, SEM CABO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM CX C/ 10 UND			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,60	Valor Total: 2.860,00	
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: ESPELHO BUCAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO PLANO, TAMANHO N° 5, USO ENCAIXE UNIVERSAL, COMPRIMENTO CABO CABO PADÃO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 112,00	
<b>Item: 5</b>	Unidade: SER	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: CONDICIONADOR DENTAL, TIPO ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO 37%, ASPECTO FÍSICO GEL			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 541,50	
<b>Item: 6</b>	Unidade: FR	Marca: FGM	Modelo: FGM
Descrição: ADESIVO DENTAL, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTES ADESIVO + PRIMER			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 29,50	Valor Total: 1.475,00	
<b>Item: 7</b>	Unidade: FR	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO 10 VOLUMES			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,30	Valor Total: 219,00	
<b>Item: 8</b>	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL / ANESTESIA, DIMENSÃO 30 G CURTA, TIPO PONTA* COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 34,40	Valor Total: 3.440,00	
<b>Item: 9</b>	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL / ANESTESIA, DIMENSÃO 27 G LONGA, TIPO PONTA* COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 34,40	Valor Total: 1.376,00	
<b>Item: 10</b>	Unidade: PCT	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: ALGINATO, TIPO TIPO I, APRESENTAÇÃO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRESA RÁPIDA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 855,00	





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

<b>Item: 11</b>	Unidade: L	Marca: ITAJA	Modelo: ITAJA
Descrição: ALCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,70	Valor Total: 2.910,00	
<b>Item: 12</b>	Unidade: PCT	Marca: NEVOA	Modelo: NEVOA
Descrição: ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 12,30	Valor Total: 4.920,00	
<b>Item: 13</b>	Unidade: CAPS	Marca: SDI	Modelo: SDI
Descrição: AMÁLGAMA, TIPO ALTO TEOR DE PRATA, COMPONENTES LIGA + MERCÚRIO, APRESENTAÇÃO CÁPSULA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 73,80	Valor Total: 1.107,00	
<b>Item: 14</b>	Unidade: CAPS	Marca: SDI	Modelo: SDI
Descrição: AMÁLGAMA, TIPO ALTO TEOR DE PRATA, COMPONENTES LIGA + MERCÚRIO, APRESENTAÇÃO CÁPSULA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 167,00	Valor Total: 2.505,00	
<b>Item: 15</b>	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2% + 1:100.000, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 96,70	Valor Total: 19.340,00	
<b>Item: 16</b>	Unidade: TUB	Marca: FGM	Modelo: FGM
Descrição: APLICADOR ODONTOLÓGICO, TIPO HASTE DOBRÁVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES, TIPO PONTA REGULAR			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 13,10	Valor Total: 2.620,00	
<b>Item: 17</b>	Unidade: PCT	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: BENZOCAÍNA, CONCENTRAÇÃO 20%, USO GEL TÓPICO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 954,00	
<b>Item: 18</b>	Unidade: BL	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: - CARBONO PARA ARTICULAR, MATERIAL EM PAPEL, FORMATO FORMATO DE FITA, COR DUPLA FACE - 2 CORES, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EM FOLHA			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 392,00	
<b>Item: 19</b>	Unidade: CX	Marca: ASFER	Modelo: ASFER
Descrição: CERA ODONTOLÓGICA, TIPO 9, APRESENTAÇÃO CAIXA 18 LÂMINAS, PESO CERCA DE 220, COR VERMELHA/ROSA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,50	Valor Total: 435,00	
<b>Item: 20</b>	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO FOSFATO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO PÓ			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,60	Valor Total: 136,00	
<b>Item: 21</b>	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: - CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO FOSFATO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,60	Valor Total: 136,00	
<b>Item: 22</b>	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO CIRÚRGICO PERIODONTAL, COMPOSIÇÃO COM EUGENOL, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 46,90	Valor Total: 469,00	
<b>Item: 23</b>	Unidade: FR	Marca: FGM	Modelo: FGM
Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO CIMENTAÇÃO, ATIVAÇÃO AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PÓ			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,20	Valor Total: 172,00	
<b>Item: 24</b>	Unidade: FR	Marca: FGM	Modelo: FGM
Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO CIMENTAÇÃO, ATIVAÇÃO AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,20	Valor Total: 172,00	
<b>Item: 25</b>	Unidade: FR	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO RESINOSO, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 151,70	Valor Total: 1.517,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

<b>Item:</b> 26	<b>Unidade:</b> FR	<b>Marca:</b> SS WHITE	<b>Modelo:</b> SS WHITE
Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO FORRAÇÃO, ATIVAÇÃO AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 44,20	<b>Valor Total:</b> 442,00	
<b>Item:</b> 27	<b>Unidade:</b> FR	<b>Marca:</b> DENTSPLY	<b>Modelo:</b> DENTSPLY
Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ENDODÔNTICO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PASTA + PASTA, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 33,10	<b>Valor Total:</b> 496,50	
<b>Item:</b> 28	<b>Unidade:</b> FR	<b>Marca:</b> DENTSPLY	<b>Modelo:</b> DENTSPLY
Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ENDODÔNTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM EUGENOL, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 67,90	<b>Valor Total:</b> 1.358,00	
<b>Item:</b> 29	<b>Unidade:</b> BIS	<b>Marca:</b> MAQUIRA	<b>Modelo:</b> MAQUIRA
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, TIPO CIMENTO, ASPECTO FÍSICO BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 23,80	<b>Valor Total:</b> 357,00	
<b>Item:</b> 30	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> MAQUIRA	<b>Modelo:</b> MAQUIRA
Descrição: - CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO OBTURADOR PROVISÓRIO, COMPOSIÇÃO COM FLÚOR, ASPECTO FÍSICO PASTA ÚNICA			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 8,30	<b>Valor Total:</b> 166,00	
<b>Item:</b> 31	<b>Unidade:</b> FR	<b>Marca:</b> VICPHARMA	<b>Modelo:</b> VICPHARMA
Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTE			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 14,40	<b>Valor Total:</b> 360,00	
<b>Item:</b> 32	<b>Unidade:</b> FR	<b>Marca:</b> VICPHARMA	<b>Modelo:</b> VICPHARMA
Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 0,12%, FORMA FARMACÊUTICA COLUTÓRIO			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 29,50	<b>Valor Total:</b> 1.475,00	
<b>Item:</b> 33	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> AMERICAN	<b>Modelo:</b> AMERICAN
Descrição: COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,50, COMPRIMENTO 7,50, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ FIO RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 29,50	<b>Valor Total:</b> 7.375,00	
<b>Item:</b> 34	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> IODONTOSUL	<b>Modelo:</b> IODONTOSUL
Descrição: CUNHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL MADEIRA, TIPO ANATÔMICA, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO ODONTOLÓGICA			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 9,80	<b>Valor Total:</b> 294,00	
<b>Item:</b> 35	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> MAQUIRA	<b>Modelo:</b> MAQUIRA
Descrição: HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL, MATERIAL ESPONJA DE GELATINA LIOFILIZADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM CUBO, 1 CM			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 49,10	<b>Valor Total:</b> 3.437,00	
<b>Item:</b> 36	<b>Unidade:</b> FR	<b>Marca:</b> RIOQUIMICA	<b>Modelo:</b> RIOQUIMICA
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 27,00	<b>Valor Total:</b> 2.700,00	
<b>Item:</b> 37	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> PREVEN	<b>Modelo:</b> PREVEN
Descrição: ESCOVA DE ROBSON, TIPO PONTA TAÇA, USO CONTRA-ÂNGULO, COR PRETA			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 1,30	<b>Valor Total:</b> 130,00	
<b>Item:</b> 38	<b>Unidade:</b> FR	<b>Marca:</b> BIODINAMICA	<b>Modelo:</b> BIODINAMICA
Descrição: EUGENOL [2-METOXI-4-(2-PROPEN-1-IL)FENOL], ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR A LEVEMENTE AMARELADO, FÓRMULA QUÍMICA H <sub>2</sub> C=CHCH <sub>2</sub> C <sub>6</sub> H <sub>3</sub> (OCH <sub>3</sub> ) <sub>2</sub> (O-METILEUGENOL), PESO MOLECULAR 178,23, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 93-15-2			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 20,50	<b>Valor Total:</b> 205,00	
<b>Item:</b> 39	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> PREVEN	<b>Modelo:</b> PREVEN
Descrição: FICHA RADIOGRAFICA RADIOGRÁFICA, MATERIAL PAPEL, COM 02 FUROS PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 10,60	<b>Valor Total:</b> 212,00	
<b>Item:</b> 40	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> CARESTREAM	<b>Modelo:</b> CARESTREAM
Descrição: FILME RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICO, TIPO PERIAPICAL SIMPLES, TIPO USO ADULTO, COMPRIMENTO 4, LARGURA 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ULTRARÁPIDO CAIXA COM 150 UNIDADES			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 163,20	<b>Valor Total:</b> 3.264,00	





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

<b>Item:</b> 41	Unidade: CX	Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM
Descrição: FILME RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICO, TIPO PERIAPICAL SIMPLES, TIPO USO INFANTIL, COMPRIMENTO 2, LARGURA 1,5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ULTRARÁPIDO CAIXA COM 150 UNIDADES			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 208,40	Valor Total: 1.667,20
<b>Item:</b> 42	Unidade: CX	Marca: TECHNEW	Modelo: TECHNEW
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL SEDA, TIPO FIO 3-0, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,70			
Quantidade: 130		Valor Unit.: 42,40	Valor Total: 5.512,00
<b>Item:</b> 43	Unidade: CX	Marca: TECHNEW	Modelo: TECHNEW
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 2-0, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 3,5			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 40,90	Valor Total: 2.045,00
<b>Item:</b> 44	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: FIO DENTAL, MATERIAL FIO RESINA TERMOPLÁSTICA, COMPRIMENTO 25 M, TIPO REGULAR, SABOR NEUTRO			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 11,40	Valor Total: 1.140,00
<b>Item:</b> 45	Unidade: FR	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: FIXADOR RADIOLÓGICO, APLICAÇÃO PARA PROCESSAMENTO MANUAL, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 11,40	Valor Total: 342,00
<b>Item:</b> 46	Unidade: UND	Marca: CIEX	Modelo: CIEX
Descrição: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, 19MM POR 30M. INDICADA PARA FECHAR E INDICAR PACOTES QUE SERÃO ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 1.300,00
<b>Item:</b> 47	Unidade: FR	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: FLUORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 1,23%, FORMA FARMACÉUTICA GEL TIXOTRÓPICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NEUTRO			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 390,00
<b>Item:</b> 48	Unidade: FR	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: FORMOCRESOL, COMPOSIÇÃO FORMALDEÍDO + ORTO-CRESOL, CONCENTRAÇÃO 19% + 35% APROXIMADAMENTE, VEÍCULO EM SOLUÇÃO GLICERINADA			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 8,10	Valor Total: 64,80
<b>Item:</b> 49	Unidade: KG	Marca: ASFER	Modelo: ASFER
Descrição: GESSO COMUM TIPO II COM 1 KG COR BRANCO			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 7,90	Valor Total: 237,00
<b>Item:</b> 50	Unidade: KG	Marca: ASFER	Modelo: ASFER
Descrição: GESSO PEDRA ESPECIAL, PACOTE COM 1 KG TIPO IV, NA COR ROSA, MICROGRANULADO PARA CONFECÇÕES DE TROQUEIS E MODELOS DE PRECISÃO			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 22,90	Valor Total: 687,00
<b>Item:</b> 51	Unidade: KG	Marca: ASFER	Modelo: ASFER
Descrição: GESSO PEDRA ESPECIAL TIPO III COM 1 KG COR AMARELO			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 20,50	Valor Total: 205,00
<b>Item:</b> 52	Unidade: PCT	Marca: ANAPOLIS	Modelo: ANAPOLIS
Descrição: GORRO HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO ELÁSTICO NUCA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 20, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 2.700,00
<b>Item:</b> 53	Unidade: FR	Marca: DIVCOM	Modelo: DIVCOM
Descrição: POLIMIXINA B, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM NEOMICINA E HIDROCORTISONA, CONCENTRAÇÃO 10.000UI + 5MG + 10MG/ML, USO SOLUÇÃO OTOLÓGICA			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 540,00
<b>Item:</b> 54	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ OU CRISTAL FINO BRANCO, FÓRMULA QUÍMICA CA(OH) <sub>2</sub> , PESO MOLECULAR 74,09, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1305-62-0			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 128,00
<b>Item:</b> 55	Unidade: FR	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO FORRAÇÃO, ATIVAÇÃO AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PÓ			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 32,80	Valor Total: 820,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE**

<b>Item: 56</b>	Unidade: FR	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO FORRAÇÃO, ATIVAÇÃO AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 32,80	Valor Total: 820,00
<b>Item: 57</b>	Unidade: CX	Marca: BIOMASS	Modelo: BIOMASS
Descrição: LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 15, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 31,90	Valor Total: 319,00
<b>Item: 58</b>	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: EURODONTO
Descrição: LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KERR, COMPRIMENTO 25, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 1ª SÉRIE/15 A 40, COMPONENTES C/ CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 32,80	Valor Total: 229,60
<b>Item: 59</b>	Unidade: CX	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TIPO CENTRO CENTRO NEUTRO, COMPRIMENTO CERCA DE 170, LARGURA CERCA DE 2,5, TIPO USO DESCARTÁVEL			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,70	Valor Total: 194,00
<b>Item: 60</b>	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO SPRAY COM ADAPTADOR, APLICAÇÃO CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CFC			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 22,90	Valor Total: 687,00
<b>Item: 61</b>	Unidade: CX	Marca: NUGARD	Modelo: NUGARD
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 114,70	Valor Total: 5.735,00
<b>Item: 62</b>	Unidade: CX	Marca: NUGARD	Modelo: NUGARD
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 114,70	Valor Total: 22.940,00
<b>Item: 63</b>	Unidade: CX	Marca: NUGARD	Modelo: NUGARD
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO			
Quantidade: 70		Valor Unit.: 69,80	Valor Total: 4.886,00
<b>Item: 64</b>	Unidade: CX	Marca: NUGARD	Modelo: NUGARD
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 69,80	Valor Total: 13.960,00
<b>Item: 65</b>	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA DE NITRILÓ, NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 87,40	Valor Total: 17.480,00
<b>Item: 66</b>	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA DE NITRILÓ, NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MEDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 116,40	Valor Total: 23.280,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

<b>Item:</b> 67	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> MEDIX	<b>Modelo:</b> MEDIX
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA DE NITRILO, NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO			
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.:</b> 116,40	<b>Valor Total:</b> 23.280,00
<b>Item:</b> 68	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> MEDIX	<b>Modelo:</b> MEDIX
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA DE NITRILO, NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO EXTRA PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO			
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.:</b> 116,40	<b>Valor Total:</b> 23.280,00
<b>Item:</b> 69	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> MAXITEX	<b>Modelo:</b> MAXITEX
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, C/ BAINHA, ISENTA DE LÁTEX NATURAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA			
Quantidade: 300		<b>Valor Unit.:</b> 2,00	<b>Valor Total:</b> 600,00
<b>Item:</b> 70	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> MAXITEX	<b>Modelo:</b> MAXITEX
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA			
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.:</b> 2,00	<b>Valor Total:</b> 400,00
<b>Item:</b> 71	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> AMERICAN	<b>Modelo:</b> AMERICAN
Descrição: MÁSCARA, TIPO ANTIALÉRGICO, TIPO USO DESCARTÁVEL/ÚNICO, TIPO FIXAÇÃO ELÁSTICO, APLICAÇÃO EM CIRURGIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMATURA 30 G/M², TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA			
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.:</b> 42,60	<b>Valor Total:</b> 4.260,00
<b>Item:</b> 72	<b>Unidade:</b> RL	<b>Marca:</b> AAF	<b>Modelo:</b> AAF
Descrição: - MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO ROLO 50CM, LARGURA 5, TIPO USO DESCARTÁVEL			
Quantidade: 45		<b>Valor Unit.:</b> 2,80	<b>Valor Total:</b> 126,00
<b>Item:</b> 73	<b>Unidade:</b> RL	<b>Marca:</b> AAF	<b>Modelo:</b> AAF
Descrição: MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO ROLO 50CM, LARGURA 7, TIPO USO DESCARTÁVEL			
Quantidade: 40		<b>Valor Unit.:</b> 2,80	<b>Valor Total:</b> 112,00
<b>Item:</b> 74	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> BIODINAMICA	<b>Modelo:</b> BIODINAMICA
Descrição: MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL ESPUMA DE POLIESTIRENO, TIPO P/ APLICAÇÃO DE FLUÓR, MODELO DUPLA, TIPO USO DESCARTÁVEL			
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.:</b> 32,70	<b>Valor Total:</b> 981,00
<b>Item:</b> 75	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> SSPLUS	<b>Modelo:</b> SSPLUS
Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO ACETATO / POLICARBONATO, TIPO PROTEÇÃO VISÃO PERIFÉRICA, TIPO LENTE ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTE INCOLOR, APLICAÇÃO COMBATE INCÊNDIO FLORESTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLDURA FRONTAL NEOPRENE, SISTEMA FILTRO DESCARTÁVEL, TIPO FIXAÇÃO FAIXA DE BORRACHA, REVESTIMENTO INTERNO BORRACHA			
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.:</b> 7,30	<b>Valor Total:</b> 219,00
<b>Item:</b> 76	<b>Unidade:</b> FR	<b>Marca:</b> MAQUIRA	<b>Modelo:</b> MAQUIRA
Descrição: ÓXIDO DE ZINCO EM PÓ, FRASCO COM 50 GRAMAS PARA MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO			
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.:</b> 8,10	<b>Valor Total:</b> 162,00
<b>Item:</b> 77	<b>Unidade:</b> FR	<b>Marca:</b> BIODINAMICA	<b>Modelo:</b> BIODINAMICA
Descrição: PARAMONOCLOROFENOL, ASSOCIAÇÃO CLORETO DE BENZALCÔNIO, POLIETILENOLICOL, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO INTRACANAL			
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 9,70	<b>Valor Total:</b> 97,00
<b>Item:</b> 78	<b>Unidade:</b> KIT	<b>Marca:</b> TECHNEW	<b>Modelo:</b> TECHNEW
Descrição: PASTA MOLDAGEM, MATERIAL BÁSICO ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, TIPO BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO * CONJUNTO COMPLETO			
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.:</b> 36,90	<b>Valor Total:</b> 1.107,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

<b>Item:</b> 79	<b>Unidade:</b> BIS	<b>Marca:</b> MAQUIRA	<b>Modelo:</b> MAQUIRA
<b>Descrição:</b> PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO LAURIL SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FLUOR			
<b>Quantidade:</b> 50	<b>Valor Unit.:</b> 9,80	<b>Valor Total:</b> 490,00	
<b>Item:</b> 80	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MAQUIRA	<b>Modelo:</b> MAQUIRA
<b>Descrição:</b> PEDRA - POMES, MATERIAL ROCHA MAGNÉTICA, COR BRANCA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA DENTAL, USO ODONTOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRAFINO			
<b>Quantidade:</b> 20	<b>Valor Unit.:</b> 8,10	<b>Valor Total:</b> 162,00	
<b>Item:</b> 81	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> PREVEN	<b>Modelo:</b> PREVEN
<b>Descrição:</b> PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 02			
<b>Quantidade:</b> 20	<b>Valor Unit.:</b> 11,60	<b>Valor Total:</b> 232,00	
<b>Item:</b> 82	<b>Unidade:</b> FR	<b>Marca:</b> IODONTOSUL	<b>Modelo:</b> IODONTOSUL
<b>Descrição:</b> REMOVEDOR USO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO TERPENOS DE LARANJA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO			
<b>Quantidade:</b> 22	<b>Valor Unit.:</b> 16,00	<b>Valor Total:</b> 352,00	
<b>Item:</b> 83	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> FGM	<b>Modelo:</b> FGM
<b>Descrição:</b> RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANO HÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO ESCUPIVEL A2			
<b>Quantidade:</b> 30	<b>Valor Unit.:</b> 29,50	<b>Valor Total:</b> 885,00	
<b>Item:</b> 84	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> FGM	<b>Modelo:</b> FGM
<b>Descrição:</b> RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANO HÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO ESCUPIVEL A3			
<b>Quantidade:</b> 70	<b>Valor Unit.:</b> 29,50	<b>Valor Total:</b> 2.065,00	
<b>Item:</b> 85	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> FGM	<b>Modelo:</b> FGM
<b>Descrição:</b> RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANO HÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO ESCUPIVEL A3,5			
<b>Quantidade:</b> 70	<b>Valor Unit.:</b> 29,50	<b>Valor Total:</b> 2.065,00	
<b>Item:</b> 86	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> FGM	<b>Modelo:</b> FGM
<b>Descrição:</b> RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANO HÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO ESCUPIVEL B1			
<b>Quantidade:</b> 15	<b>Valor Unit.:</b> 29,50	<b>Valor Total:</b> 442,50	
<b>Item:</b> 87	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> FGM	<b>Modelo:</b> FGM
<b>Descrição:</b> RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANO HÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO ESCUPIVEL B2			
<b>Quantidade:</b> 15	<b>Valor Unit.:</b> 29,50	<b>Valor Total:</b> 442,50	
<b>Item:</b> 88	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> FGM	<b>Modelo:</b> FGM
<b>Descrição:</b> RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANO HÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO ESCUPIVEL C2			
<b>Quantidade:</b> 5	<b>Valor Unit.:</b> 95,62	<b>Valor Total:</b> 478,10	
<b>Item:</b> 89	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MAQUIRA	<b>Modelo:</b> MAQUIRA
<b>Descrição:</b> ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA, TIPO POSICIONADOR, MATERIAL PLÁSTICO, USO PERIAPICAL, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO ADULTO			
<b>Quantidade:</b> 7	<b>Valor Unit.:</b> 72,90	<b>Valor Total:</b> 510,30	
<b>Item:</b> 90	<b>Unidade:</b> FR	<b>Marca:</b> PREVEN	<b>Modelo:</b> PREVEN
<b>Descrição:</b> REVELADOR RADIOLÓGICO, TIPO SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA, APLICAÇÃO PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO			
<b>Quantidade:</b> 30	<b>Valor Unit.:</b> 12,00	<b>Valor Total:</b> 360,00	
<b>Item:</b> 91	<b>Unidade:</b> RL	<b>Marca:</b> PACK GC	<b>Modelo:</b> PACK GC
<b>Descrição:</b> EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA CERCA DE 60, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 20, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO			
<b>Quantidade:</b> 70	<b>Valor Unit.:</b> 102,50	<b>Valor Total:</b> 7.175,00	
<b>Item:</b> 92	<b>Unidade:</b> RL	<b>Marca:</b> PACK GC	<b>Modelo:</b> PACK GC
<b>Descrição:</b> EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA CERCA DE 60, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 10, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO			
<b>Quantidade:</b> 40	<b>Valor Unit.:</b> 49,10	<b>Valor Total:</b> 1.964,00	





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

<b>Item:</b> 93	<b>Unidade:</b> RL	<b>Marca:</b> PACK GC	<b>Modelo:</b> PACK GC
Descrição: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA CERCA DE 60, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSSELANTE, TAMANHO CERCA DE 30, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 144,70	<b>Valor Total:</b> 5.788,00	
<b>Item:</b> 94	<b>Unidade:</b> FR	<b>Marca:</b> MAQUIRA	<b>Modelo:</b> MAQUIRA
Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 45,00	<b>Valor Total:</b> 225,00	
<b>Item:</b> 95	<b>Unidade:</b> RL	<b>Marca:</b> LUSAFILM	<b>Modelo:</b> LUSAFILM
Descrição: PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300, LARGURA 29, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA			
Quantidade: 110	<b>Valor Unit.:</b> 42,60	<b>Valor Total:</b> 4.686,00	
<b>Item:</b> 96	<b>Unidade:</b> RL	<b>Marca:</b> PLASTIC	<b>Modelo:</b> PLASTIC
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30, COR BRANCA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59, ALTURA 62, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TARJA VERMELHA 'LIXO HOSPITALAR', APLICAÇÃO COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 10,20	<b>Valor Total:</b> 1.224,00	
<b>Item:</b> 97	<b>Unidade:</b> SER	<b>Marca:</b> BIODINAMICA	<b>Modelo:</b> BIODINAMICA
Descrição: SELANTE, TIPO PARA FÓSSULAS E FISSURAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTES COM ÁCIDO, COMPONENTE ADICIONAL FLUOR			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 23,70	<b>Valor Total:</b> 2.370,00	
<b>Item:</b> 98	<b>Unidade:</b> FR	<b>Marca:</b> ASFER	<b>Modelo:</b> ASFER
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR 1% DE CLORO ATIVO			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 9,00	<b>Valor Total:</b> 1.350,00	
<b>Item:</b> 99	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> SSPLUS	<b>Modelo:</b> SSPLUS
Descrição: SUGADOR, MATERIAL PVC, TIPO SALIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ ARAME, APRESENTAÇÃO PACOTE C/ 40 UNIDADES, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 7,50	<b>Valor Total:</b> 1.500,00	
<b>Item:</b> 100	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> AAF	<b>Modelo:</b> AAF
Descrição: TIRA DE POLIÉSTER 10 X 120 X 0,5MM CAIXA COM 50 TRANSPARENTE			
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.:</b> 4,90	<b>Valor Total:</b> 171,50	
<b>Item:</b> 101	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> FLEXPPELL	<b>Modelo:</b> FLEXPPELL
Descrição: TOALHAS DE PAPEL CAIXA COM 1000 FOLHAS			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 16,30	<b>Valor Total:</b> 2.445,00	
<b>Item:</b> 102	<b>Unidade:</b> FR	<b>Marca:</b> BIODINAMICA	<b>Modelo:</b> BIODINAMICA
Descrição: CRESOL, COMPOSIÇÃO FORMOL, CONCENTRAÇÃO 45% + 39%, ASPECTO FÍSICO* SOLUÇÃO INTRACANAL			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 13,10	<b>Valor Total:</b> 393,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	093 09.485.574/0001-71	347.419,53	272.200,00	Não
2 T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O	046 35.927.779/0001-70	282.403,30	282.403,30	Sim
3 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	079 26.240.632/0001-16	380.971,82	293.413,39	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	064 09.210.219/0001-90	296.508,19	224.999,00	Sim
MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	094 09.039.574/0001-48	296.508,19	225.000,00	Não

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 09/06/2021 15:13:59  
LOTE XIII



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: TB	Marca: FREEDENT	Modelo: FREEDENT
Descrição: DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO (1500 PPM), CAPACIDADE 90, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1,62		Valor Total: 6,48
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: MEDFIO	Modelo: MEDFIO
Descrição: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ANATÔMICO, TIPO CABEÇA PEQUENO, FORMATO CABEÇA TRIANGULAR, MODELO MACIO, COR BRANCA, APLICAÇÃO ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO C/ CURVA ACENTUADA, TIPO CERDAS PONTAS ARREDONDADAS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2,09		Valor Total: 10,45
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: MEDFIO	Modelo: MEDFIO
Descrição: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO RETO, FORMATO CABEÇA RETANGULAR, C/ CANTOS ARREDONDADOS, APLICAÇÃO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO LIGEIRAMENTE FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO 16CM, 4 FILEIRAS TUFO, TOTAL 28 TUFOS, TIPO CERDAS MACIA, DA MESMA ALTURA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2,09		Valor Total: 10,45

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	098 26.240.632/0001-16	27,38	27,38	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	066 09.485.574/0001-71	32,42	32,42	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	077 09.210.219/0001-90	27,38	27,38	Sim
MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	070 09.039.574/0001-48	27,38	27,38	Não

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 09/06/2021 15:13:59  
LOTE XIV

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO APICAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESQUERDA, TAMANHO INFANTIL, REFERÊNCIA Nº 302, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 28,90		Valor Total: 231,20
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO APICAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA, TAMANHO INFANTIL, REFERÊNCIA Nº 301			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 28,90		Valor Total: 231,20
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO APICAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIREITA, TAMANHO INFANTIL, REFERÊNCIA Nº 303, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 28,90		Valor Total: 231,20
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIREITA, REFERÊNCIA Nº 1, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,90		Valor Total: 578,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESQUERDA, REFERÊNCIA Nº 1, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,90		Valor Total: 578,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE**  
**ARARIPE-CE**

<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA, REFERÊNCIA Nº 2, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 28,90	Valor Total: 578,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: APLICADOR ODONTOLÓGICO, P/ CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, AÇO INOXIDÁVEL, CABO LONGO, DUPLO, PONTA ANGULADA			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 8,60	Valor Total: 172,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: APLICADOR ODONTOLÓGICO, P/ CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, AÇO INOXIDÁVEL, CABO LONGO, DUPLO, PONTA RETA			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 8,60	Valor Total: 86,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: ODONTOLOGIC	Modelo: ODONTOLOGIC
Descrição: PROTETOR PLUMBÍFERO, TIPO AVENTAL, TAMANHO LONGO, USO ADULTO, BLINDAGEM EQUIVALÊNCIA DE 0,5MM PB			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.273,07	Valor Total: 3.819,21
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BANDEJA, AÇO INOXIDÁVEL, LISA, CERCA DE 30 X 20 X 1 CM, ESTERILIZÁVEL			
Quantidade: 35		Valor Unit.: 74,60	Valor Total: 2.611,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BANDEJA, AÇO INOXIDÁVEL, LISA, CERCA DE 20 X 10 X 1 CM, ESTERILIZÁVEL			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 69,30	Valor Total: 1.732,50
<b>Item: 12</b>	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BROQUEIRO, MATERIAL PLÁSTICO, MODELO ESTOJO FECHADO, CAPACIDADE CERCA DE 100 BROCAS, INDICAÇÃO P/ ESTERILIZAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 100,90	Valor Total: 504,50
<b>Item: 13</b>	Unidade: UND	Marca: FAMITA	Modelo: FAMITA
Descrição: CAIXA INSTRUMENTAL, AÇO INOXIDÁVEL, C/ TAMPA, 26,00 CM, 12,00 CM, 6,00 CM C/ TAMPA			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 136,10	Valor Total: 952,70
<b>Item: 14</b>	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM
Descrição: COMPASSO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, DETERMINAÇÃO DE PROPORÇÃO ÁUREA, BINÁRIO			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 32,40	Valor Total: 162,00
<b>Item: 15</b>	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM
Descrição: COMPASSO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DE WILLIS			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 32,40	Valor Total: 162,00
<b>Item: 16</b>	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: CURETA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO ODONTOLÓGICA, TIPO MEAD			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 7,90	Valor Total: 237,00
<b>Item: 17</b>	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: CURETA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO ODONTOLÓGICA, TIPO HEMINGWAY			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 7,90	Valor Total: 118,50
<b>Item: 18</b>	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MINE GRACEY, Nº 11-12, CABO OCO			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 30,70	Valor Total: 491,20
<b>Item: 19</b>	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MINE GRACEY, Nº 13-14, CABO OCO			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 30,70	Valor Total: 491,20
<b>Item: 20</b>	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MINE GRACEY, Nº 5-6, CABO OCO			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 30,70	Valor Total: 491,20
<b>Item: 21</b>	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MINE GRACEY, Nº 7-8, CABO OCO			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 30,70	Valor Total: 491,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

<b>Item: 22</b>	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: CURETA, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 85, CÔNCAVO CORPO DUPLO, CIRURGIA, LUCAS, AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 30,70	Valor Total: 491,20
<b>Item: 23</b>	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, GRACEY, Nº 13-14, CABO OCO			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 30,70	Valor Total: 491,20
<b>Item: 24</b>	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, GRACEY, Nº 17-18, CABO OCO			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 30,70	Valor Total: 491,20
<b>Item: 25</b>	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: DESCOLADOR, AÇO INOXIDÁVEL, DESTACA PERIÓSTEO, MOLT			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 67,10	Valor Total: 1.073,60
<b>Item: 26</b>	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL P/ DENTINA, MODELO Nº 17, TAMANHO INFANTIL, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 190,00
<b>Item: 27</b>	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: CONJUNTO USO ODONTOLÓGICO, TIPO INSTRUMENTAIS DE DENTÍSTICA, USO TÉCNICA ART, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL E ALUMÍNIO ANODIZADO, COMPONENTES 1 3 ESCAVADORES DE DENTINA, 2 CORTANTES DE ESMALTE, COMPONENTE ADICIONAL 1 ESCULPIDOR, CARACTERÍSTICA ADICIONAL CABO OCO			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 419,40	Valor Total: 3.355,20
<b>Item: 28</b>	Unidade: UND	Marca: PRISMA	Modelo: PRISMA
Descrição: ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL INOXIDÁVEL, MODELO TIPO THOMPSON, TAMANHO Nº 1 TIPO USO APLICAÇÃO DE COMPOSITOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO OCO, 8MM			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 48,30	Valor Total: 1.932,00
<b>Item: 29</b>	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO COMUM, TAMANHO Nº 24, TIPO USO MANIPULAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOCLAVÁVEL, COMPRIMENTO 17			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 7,80	Valor Total: 195,00
<b>Item: 30</b>	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, POLISSULFONA, PONTAS CONDUTORAS DE LUZ, P/ ESCULTURA PONTO DE CONTATO EM RESINAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, DUPLA, AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 175,60	Valor Total: 1.756,00
<b>Item: 31</b>	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL TITÂNIO, TIPO EXPLORADORA, COMPRIMENTO 8, FORMATO RETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA ZIGOMÁTICO			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 8,60	Valor Total: 215,00
<b>Item: 32</b>	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 75,50	Valor Total: 604,00
<b>Item: 33</b>	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 151, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES INFERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 75,50	Valor Total: 604,00
<b>Item: 34</b>	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES INFERIORES AMBOS OS LADOS			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 75,50	Valor Total: 604,00
<b>Item: 35</b>	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 17, APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 75,50	Valor Total: 604,00
<b>Item: 36</b>	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 18 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES SUPERIORES LADO ESQUERDO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 75,50	Valor Total: 604,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

<b>Item: 37</b>	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 18 R, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES SUPERIORES LADO DIREITO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 75,50	Valor Total: 604,00
<b>Item: 38</b>	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 65, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRAÇÃO DE RAÍZES SUPERIORES, AMBOS OS LADOS, REG, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 75,50	Valor Total: 604,00
<b>Item: 39</b>	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 69, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RAÍZES SUPERIORES E INFERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 75,50	Valor Total: 604,00
<b>Item: 40</b>	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 1, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 75,50	Valor Total: 377,50
<b>Item: 41</b>	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 2, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 75,50	Valor Total: 377,50
<b>Item: 42</b>	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 3, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 75,50	Valor Total: 377,50
<b>Item: 43</b>	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 4, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 75,50	Valor Total: 377,50
<b>Item: 44</b>	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 5, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 75,50	Valor Total: 377,50
<b>Item: 45</b>	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DENTES E RAÍZES SUPERIORES			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 75,50	Valor Total: 377,50
<b>Item: 46</b>	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 151, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DENTES E RAÍZES INFERIORES			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 75,50	Valor Total: 377,50
<b>Item: 47</b>	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES INFERIORES AMBOS OS LADOS			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 75,50	Valor Total: 377,50
<b>Item: 48</b>	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 17, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES INFERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 75,50	Valor Total: 377,50
<b>Item: 49</b>	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 18 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES SUPERIORES LADO ESQUERDO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 75,50	Valor Total: 377,50
<b>Item: 50</b>	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 18D, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES SUPERIORES LADO DIREITO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 75,50	Valor Total: 377,50
<b>Item: 51</b>	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 69, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RAÍZES SUPERIORES E INFERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 75,50	Valor Total: 755,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

<b>Item: 52</b>	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: LIMA PARA OSSO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 32,00</b>		<b>Valor Total: 256,00</b>
<b>Item: 53</b>	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: PREVENE
Descrição: MANDRIL ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO C/ PARAFUSO, COMPATIBILIDADE P/ CONTRA ÂNGULO			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 31,40</b>		<b>Valor Total: 157,00</b>
<b>Item: 54</b>	Unidade: UND	Marca: QUINELATO	Modelo: QUINELATO
Descrição: OSTEÓTOMO CURVO, AUTOCLAVÁVEL, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 80,70</b>		<b>Valor Total: 403,50</b>
<b>Item: 55</b>	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: PEDRA P/ AFIAÇÃO DE CURETA			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 39,50</b>		<b>Valor Total: 987,50</b>
<b>Item: 56</b>	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DENTE DE RATO, COMPRIMENTO 18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICA, 1X2 DENTES, APLICAÇÃO HOSPITALAR			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 14,00</b>		<b>Valor Total: 210,00</b>
<b>Item: 57</b>	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: PINÇA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO CERCA DE 17, REFERÊNCIA 317, INDICAÇÃO CLÍNICA, APLICAÇÃO P/ ALGODÃO, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 7,40</b>		<b>Valor Total: 222,00</b>
<b>Item: 58</b>	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KELLY, TIPO PONTA CURVA, COMPRIMENTO 14, TIPO CABO C/ TRAVA, APLICAÇÃO HOSPITALAR			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 33,30</b>		<b>Valor Total: 666,00</b>
<b>Item: 59</b>	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: PLACA DE VIDRO, 15 CM, 8 CM, 10 MM, TRANSPARENTE, USO ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 14,00</b>		<b>Valor Total: 210,00</b>
<b>Item: 60</b>	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM
Descrição: PORTA-AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MATHIEW, COMPRIMENTO CERCA DE 15			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 60,60</b>		<b>Valor Total: 1.212,00</b>
<b>Item: 61</b>	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM
Descrição: PORTA-AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO BROWN, COMPRIMENTO 18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETO			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 85,10</b>		<b>Valor Total: 1.702,00</b>
<b>Item: 62</b>	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: ORGANIZADOR CLÍNICO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PORTA ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SERVIDO, C/ MOLA			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 69,30</b>		<b>Valor Total: 1.039,50</b>
<b>Item: 63</b>	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: ORGANIZADOR CLÍNICO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PORTA ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS P/ DETRITOS, S/ MOLA			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 69,30</b>		<b>Valor Total: 1.039,50</b>
<b>Item: 64</b>	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: PORTA AMÁLGAMA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 34,10</b>		<b>Valor Total: 341,00</b>
<b>Item: 65</b>	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: PORTA AMÁLGAMA PLÁSTICO			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 14,00</b>		<b>Valor Total: 140,00</b>
<b>Item: 66</b>	Unidade: UND	Marca: BETANIN	Modelo: BETANIN
Descrição: PORTA DETRITO INOX C/ PEDAL TAMANHO MÉDIO - 5 LT			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 167,70</b>		<b>Valor Total: 1.173,90</b>
<b>Item: 67</b>	Unidade: UND	Marca: BETANIN	Modelo: BETANIN
Descrição: PORTA DETRITO INOX DE MESA			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 167,70</b>		<b>Valor Total: 1.173,90</b>





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

<b>Item:</b> 68	Unidade: UND	Marca: PRISMA	Modelo: PRISMA
Descrição: PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO IVORY Nº 8			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 27,60	Valor Total: 138,00
<b>Item:</b> 69	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO TOFFLEMIRE, TAMANHO ADULTO			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 27,60	Valor Total: 138,00
<b>Item:</b> 70	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: POTE ODONTOLÓGICO, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CAVIDADES, TIPO DAPPEN			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 67,50
<b>Item:</b> 71	Unidade: UND	Marca: ART VIDRO	Modelo: ART VIDRO
Descrição: POTE ODONTOLÓGICO, MATERIAL VIDRO, FORMATO CILÍNDRICO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CAVIDADES, TIPO DAPPEN, TAMANHO 3 X 3 CM			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 78,00
<b>Item:</b> 72	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: SERINGA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE 1,80, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETROCARGA, TIPO CARPULE, APLICAÇÃO REFLUXO TRADICIONAL			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 34,10	Valor Total: 1.023,00
<b>Item:</b> 73	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: SINDESMÓTOMO Nº 1			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 7,90	Valor Total: 197,50
<b>Item:</b> 74	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: SONDA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, EXPLORADORA, Nº 05, CABO MACIÇO			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 152,50
<b>Item:</b> 75	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: SONDA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, PERIODONTAL, MILIMETRADA, Nº 23			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 48,20	Valor Total: 241,00
<b>Item:</b> 76	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM
Descrição: TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 15 CM, CURVA, TIPO MAYO			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 25,90	Valor Total: 518,00
<b>Item:</b> 77	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM
Descrição: TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 15 CM, RETA FINA-FINA, STANDARD			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 25,90	Valor Total: 518,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	054 26.240.632/0001-16	58.269,45	48.885,01	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	097 09.210.219/0001-90	48.885,01	47.999,00	Sim
MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	023 09.039.574/0001-48	48.885,01	48.000,00	Não

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 09/06/2021 15:13:59  
LOTE XV

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UND	Marca: DIGITALE	Modelo:
Descrição: AUTOCLAVE, MATERIAL AÇO INOX, TIPO* HORIZONTAL, MODELO GRAVITACIONAL, OPERAÇÃO AUTOMÁTICA, DIGITAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SISTEMAS LIMPEZA, SEGURANÇA, SECAGEM PORTA FECHADA, VOLUME CÂMARA CERCA DE 20, COMPOSIÇÃO SENSORES TEMPERATURA E PRESSÃO, ALARMES, OUTROS COMPONENTES 3 BANDEJAS			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 5.128,67	Valor Total: 5.128,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: D700	Modelo:
Descrição: BOMBA SUÇÃO ODONTOLÓGICA, APLICAÇÃO SANGUE E SECREÇÃO, TENSÃO 110/220, FREQUÊNCIA 50/60, TIPO MOTOR MONOFÁSICO, POTÊNCIA MOTOR 1/3, CAPACIDADE SUÇÃO 25 DE HG, CAPACIDADE COLETOR 5			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 3.537,73	Valor Total: 3.537,73
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: ESSENCE	Modelo:
Descrição: CÂMARA ESCURA REVELAÇÃO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 34, LARGURA 24, ALTURA 19,5, TIPO USO REVELAR FILME ODONTOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ DEPÓSITO P/ ÁGUA			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 225,03	Valor Total: 675,09
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: DX	Modelo:
Descrição: CANETA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL ROLAMENTO ROLAMENTO AÇO INOXIDÁVEL, VELOCIDADE MÁXIMA VELOCIDADE MÁXIMA MAIOR 400.000, REFRIGERAÇÃO 3 OU MAIS FUROS, TROCA DE BROCAS SACA BROCA, TIPO CONEXÃO CONEXÃO 2 FUROS, TIPO CABEÇA CABEÇA PADRÃO			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 732,67	Valor Total: 3.663,35
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: DX	Modelo:
Descrição: CONJUNTO ACADÊMICO, COMPONENTE ALTA ROTAÇÃO, ROLAMENTO CERÂMICA, 400.000 RPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 FUROS, BOTÃO DE PRESSÃO(PB), CABEÇA PADRÃO, COMPONENTES 1 MICROMOTOR, CONTRA ÂNGULO, PEÇA RETA, CARACTERÍSTICA PEÇAS DE BAIXA ROTAÇÃO TRANSMISSÃO 1:1, C/ REFRIGERAÇÃO EXTERNA, TIPO ENCAIXE CONEXÃO BORDEN (2 FUROS), APRESENTAÇÃO ESTOJO, CONJUNTO COMPLETO, ACESSÓRIOS ÓLEO LUBRIFICANTE			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.974,87	Valor Total: 3.949,74
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: D700	Modelo:
Descrição: COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE RESERVATÓRIO VOLUME INTERNO ATÉ 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO ÓLEO, TANQUE PINTURA INTERNA ANTICORROSIVA, VOLTAGEM 220 V, COMPONENTE ADICIONAL VÁLVULA DE SEGURANÇA, MANÔMETRO, DRENO P/ ÁGUA			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 4.186,67	Valor Total: 4.186,67
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: DX	Modelo:
Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO JATO BICARBONATO E ULTRASSOM, ASPECTO FÍSICO MOTOR DE BANÇADA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO ABS, INDICAÇÃO PERIODONTIA/ENDODONTIA/PRÓTESE/DENTÍSTICA, FONTE ELÉTRICO, INSTALAÇÃO PONTO DE ENERGIA, COMPONENTES ADICIONAIS BOMBA PERISTÁLTICA/ RESERVATÓRIO P/ LÍQUIDO/PEDAL, COMPONENTES 2 PEÇAS DE MÃO, 3 PONTEIRAS			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.151,33	Valor Total: 2.302,66
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: KONDENTECH	Modelo:
Descrição: DESTILADOR ÁGUA, CAPACIDADE 4, VOLTAGEM 220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RESISTÊNCIA BLINDADA E DISPOSITIVO ELETROMECÂNICO, APLICAÇÃO LABORATÓRIO			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.256,00	Valor Total: 1.256,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: AGIR	Modelo:
Descrição: SELADORA EMBALAGEM, MATERIAL POLIPROPILENO, VOLTAGEM 110/220, FUNCIONAMENTO MANUAL, APLICAÇÃO VEDAÇÃO ENVELOPE DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLADOR TEMPO DE SOLDA, SELAGEM DE 30 CM.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 282,60	Valor Total: 565,20
<b>Item: 10</b>	Unidade: FR	Marca: BIODINÂMICA	Modelo:
Descrição: MATERIAL PARA DESINFECÇÃO DO CANAL RADICULAR. PROPRIEDADES DO FORMOLDEIDO COM ORTO-CRESOL			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 10,36	Valor Total: 310,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA	029 41.654.740/0001-29	25.575,91	25.575,91	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	082 09.210.219/0001-90	25.575,91	19.999,00	Sim
MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	034 09.039.574/0001-48	25.575,91	20.000,00	Não
URSA COMERCIAL LTDA	044 26.628.908/0001-38	25.538,80	25.520,00	Sim





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

*Clara Saionara de Brito F. Neri*  
AUTORIDADE: CLARA SAIONARA DE BRITO FRANCELINO NERI